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Voorwoord 
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Voor u ligt de uitgave van het Statistisch Jaaroverzicht 2010. Sinds 1996 geeft de gemeente Hellevoet-
sluis periodiek een statistisch jaarboek uit. Vanaf 1998 gebeurt dit in samenwerking met Oostveen 
Beleidsonderzoek en Advies. Het jaaroverzicht verschijnt tegenwoordig eens in de twee of drie jaar. 
 
Het Statistisch Jaaroverzicht bevat ook in 2010 elf hoofdstukken, waarbij op inzichtelijke wijze cijferma-
tige ontwikkelingen, op diverse terreinen, aan de orde komen. In deze nieuwe editie zijn hier en daar 
weer enkele tabellen gewijzigd of toegevoegd, maar in grote lijnen is de inhoud hetzelfde gebleven. 
 
Met ingang van 1 januari 2010 is de wijk- en buurtindeling enigszins gewijzigd.  Er zijn enkele nieuwe 
buurten bijgekomen en de nummering is veranderd. In dit jaaroverzicht worden de buurtgrenzen 
gepresenteerd volgens de nieuwe indeling. Op bladzijde 66 vindt u een overzicht van de nieuwe en oude 
wijk- en buurtindeling, met een kaart van de nieuwe indeling. 
 
Omdat het de wens is van het gemeentebestuur dat het jaarboek aansluit op de informatiebehoefte van 
de gebruikers, staan wij open voor suggesties. Wij horen dan ook graag van u wanneer u ideeën heeft 
voor verbetering of suggesties voor een verdere uitbreiding van de gegevens in het Statistisch Jaar-
overzicht. U kunt uw reacties toesturen aan de gemeente Hellevoetsluis, t.a.v. de heer A. Daudey, 
Postbus 13, 3220 AA Hellevoetsluis. U kunt ook e-mailen: a.daudey@hellevoetsluis.nl.  
 
Het Statistisch Jaaroverzicht is ook te vinden op de gemeentelijke website: www.hellevoetsluis.nl. 
 
 
Mei 2011 
Afdeling Samenlevingszaken 
Gemeente Hellevoetsluis 
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Kengetallen Hellevoetsluis, 2007-2009 (deel 1). 
2007 2008 2009

Grondoppervlak 4.614

waarvan land 3.154

    waarvan landbouw 1.884 60%

    waarvan woongebied 512 16%

Bevolkingsdichtheid (inwoners/km2; 31 dec.) 1.256 1.256 1.260

Totale bevolking (31 dec.) 39.724 39.824 39.947

waarvan 0-18 jaar 9.034 22,7% 8.923 22,4% 8.766 21,9%

waarvan 19-54 jaar 19.970 50,3% 19.824 49,8% 19.727 49,4%

waarvan 55-64 jaar 5.782 14,6% 5.954 15,0% 6.103 15,3%

waarvan 65-79 jaar 3.708 9,3% 3.850 9,7% 4.056 10,2%

waarvan 80 jaar en ouder 1.230 3,1% 1.273 3,2% 1.295 3,2%

niet-Nederlandse etniciteit 6.917 17,4% 7.003 17,6% 7.118 17,8%

niet-Nederlandse nationaliteit 1.087 2,7% 1.119 2,8% 1.201 3,0%

Loop der bevolking (kalenderjaar)

geboorte 406 1,0% 400 1,0% 428 1,1%

sterfte 312 0,8% 293 0,7% 284 0,7%

geboorteoverschot 94 0,2% 107 0,3% 144 0,4%

vestiging 1.556 3,9% 1.563 3,9% 1.554 3,9%

vertrek 1.658 4,2% 1.652 4,1% 1.564 3,9%

vestigingsoverschot -102 -0,3% -89 -0,2% -10 0,0%

binnenverhuizingen 2.205 5,6% 2.223 5,6% 2.036 5,1%

Werkzame personen (bruto) 9.537   (jan.2008) 9.392   (jan.2009) 9.337   (jan.2010)

A Landbouw, bosbouw en visserij 73 0,8% 70 0,7% 67 0,7%

B Winning van delfstoffen 30 0,3% 30 0,3% 31 0,3%

C Industrie 731 7,7% 732 7,8% 527 5,6%

E Winning/distr.water; afvalbeheer,sanering 44 0,5% 39 0,4% 47 0,5%

F Bouwnijverheid 476 5,0% 420 4,5% 372 4,0%

G Handel; reparatie van auto’s 2.542 26,7% 2.592 27,6% 2.506 26,8%

H Vervoer en opslag 595 6,2% 590 6,3% 599 6,4%

I Logies-, maaltijd- en drankverstrekking 295 3,1% 291 3,1% 358 3,8%

J Informatie en communicatie 52 0,5% 54 0,6% 61 0,7%

K Financiële instellingen 226 2,4% 189 2,0% 169 1,8%

L Verhuur van en handel in onroerend goed 100 1,0% 94 1,0% 86 0,9%

M Advisering, onderzoek, spec.zak.dienstv. 577 6,1% 568 6,0% 595 6,4%

N Verhuur roerende goed., ov,zak.dienstv. 285 3,0% 257 2,7% 242 2,6%

O Openbaar bestuur, overheid, soc.verzek. 307 3,2% 317 3,4% 346 3,7%

P Onderwijs 778 8,2% 742 7,9% 768 8,2%

Q Gezondheids- en welzijnszorg 2.074 21,7% 2.054 21,9% 2.176 23,3%

R Cultuur, sport en recreatie 154 1,6% 155 1,7% 190 2,0%

S Overige dienstverlening 198 2,1% 198 2,1% 197 2,1%

mannen 4.237 44,4% 4.158 44,3% 3.979 42,6%

vrouwen 5.300 55,6% 5.234 55,7% 5.358 57,4%

Beroepsbevolking (15-64 jaar) (31 dec.) 27.848 27.857 27.825

arbeidsplaatsen binnen gemeente 9.537 34,2% 9.392 33,7% 9.337 33,6%

niet-werkende werkzoekenden 778 2,8% 620 2,2% 824 3,0%

uitkeringen ABW/WWB (31 dec.) 596 2,1% 566 2,0% 604 2,2%

uitkeringen WW (31 dec.) 417 1,5% 389 1,4% 687 2,5%

uitkeringen arbeidsongeschiktheid (31 dec.) 1.695 6,1% 1.680 6,0% 1.675 6,0%

Besteedbaar inkomen per huishouden € 35.000 € 35.800

 
Bronvermeldingen, definities en meer gedetailleerde informatie vindt u in de volgende hoofdstukken. 
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Kengetallen Hellevoetsluis, 2007-2009 (deel 2). 
2007 2008 2009

Woningen (31 dec.) 16.575 16.776 16.981

waarvan huurwoning 5.966 36,0% 6.018 35,9% 6.085 35,8%

waarvan koopwoning 10.609 64,0% 10.758 64,1% 10.896 64,2%

waarvan eengezinswoning 12.497 75,4% 12.638 75,3% 12.656 74,5%

waarvan meergezinswoning 4.078 24,6% 4.138 24,7% 4.325 25,5%

mutaties (kalenderjaar):

  nieuwbouw woningen 154 0,9% 203 1,2% 226 1,3%

  onttrokken woningen -4 0,0% -2 0,0% -21 -0,1%

  saldo 150 0,9% 201 1,2% 205 1,2%

Onderwijs (1 okt.)

basisonderwijs 3.495

voortgezet onderwijs 2.730 2.768

kindplaatsen peuterspeelzalen 570 600 600

kindplaatsen kinderdagverblijf 283

kindplaatsen buitenschoolse opvang 385

Cultuur en recreatie

bezoekers musea 25.228 35.981 24.605

betaalde oplage dagbladen 5.915 37%

leden bibliotheek (2006) 10.361 25,5%

Veiligheid en milieu

aangiften diefstal af/uit auto 106 0,3% 108 0,3% 193 0,5%

aangiften geweld 277 0,7% 262 0,7% 252 0,6%

aangiften inbraak woning 124 0,3% 117 0,3% 77 0,2%

aangiften vernielingen 677 1,7% 592 1,5% 448 1,1%

aangiften diefstal (brom/snor)fietsen 269 0,7% 269 0,7% 300 0,8%

aangiften totaal 2.165 5,5% 1.899 4,8% 1.755 4,4%

milieumeldingen 636 0,7% 517 1,1% 520 1,0%

Gemeenteraadsverkiezingen zetels (2002) zetels (2006) zetels (2010)

IBH 8 30,3% 7 23,9% 8 29,3%

VVD 7 25,2% 6 22,4% 7 25,5%

PvdA 4 17,9% 8 28% 3 13,2%

Groen Links 3 11,4% 3 9,5% 2 8,2%

CDA 2 10,5% 2 8,3% 2 7,7%

Lijst Van Balen 1 5,9% 1 5,9%

D'66 1 4,8% 0 1,7% 1 5,2%

SP 1 4,9%

opkomstpercentage 49,2% 52,3% 45,9%

 
Bronvermeldingen, definities en meer gedetailleerde informatie vindt u in de volgende hoofdstukken. 
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Bodemgebruik Hellevoetsluis, 2003-2008. 
Bodemgebruik in hectare in % van land in % van totale

2003 2006 2008 resp. water (2008) oppervlak (2008)

agrarisch terrein 1.903 1.885 1.884 59,7% 40,8%

woongebied 520 519 512 16,2% 11,1%

bedrijfsterreinen 52 54 66 2,1% 1,4%

detailhandel en horeca 19 22 21 0,7% 0,5%

openbare voorzieningen 19 18 10 0,3% 0,2%

soc.culturele voorzieningen 20 20 23 0,7% 0,5%

verkeer (hoofdwegen) 167 169 178 5,6% 3,9%

bossen 127 120 124 3,9% 2,7%

droog natuurlijk terrein 57 56 67 2,1% 1,5%

nat natuurlijk terrein 19 24 24 0,8% 0,5%

parken en plantsoenen 70 75 60 1,9% 1,3%

sportterreinen 38 40 40 1,3% 0,9%

dagrecreatie 17 18 14 0,4% 0,3%

volkstuinen 14 14 13 0,4% 0,3%

verblijfsrecreatie 58 63 70 2,2% 1,5%

bouwterrein 37 42 36 1,1% 0,8%

begraafplaatsen 5 5 5 0,2% 0,1%

semi-verhard overig terrein 12 11 8 0,3% 0,2%

totaal land 3.154 3.154 3.154 100,0% 68,4%

buitenwater (Noordzee) 108 108 108 7,4% 2,3%

afgesloten zeearm (Haringvliet) 1.271 1.265 1.255 86,0% 27,2%

recreatief binnenwater 30 35 43 2,9% 0,9%

overig binnenwater 51 51 53 3,6% 1,1%

totaal water 1.460 1.460 1.460 100,0% 31,6%

Gemeente totaal 4.614 4.614 4.614 x 100,0%

 
Bron: CBS (Bodemgebruik in Nederland). Gebaseerd op luchtfoto’s en stadsplattegronden. 
 
 
Bodemgebruik Hellevoetsluis, 2008. 

3.154 hectare land 

 

 
 

1.460 hectare water 

 

 

 

 

Bron: CBS (Bodemgebruik in Nederland). Gebaseerd op luchtfoto’s en stadsplattegronden. 
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Bevolkingsdichtheid, woningdichtheid en omgevingsadressendichtheid, 1990-2010. 
Jaar Hellevoetsluis Zuid-Holland Nederland

woning- omgevingsadressen-
dichtheid dichtheid

1990 408 1.328 1.088 1.122 439

1991 419 1.346 1.109 1.130 442

1992 423 1.377 1.122 1.140 446

1993 432 1.390 1.135 1.148 449

1994 442 1.391 1.147 1.154 452

1995 447 1.405 1.151 1.158 455

1996 455 1.450 1.149 1.166 457

1997 464 1.476 1.164 1.167 459

1998 465 1.504 1.179 1.172 462

1999 471 1.521 1.191 1.179 465

2000 482 1.518 1.211 1.185 468

2001 489 1.520 1.227 1.193 472

2002 490 1.520 1.232 1.211 475

2003 506 1.524 1.257 1.221 479

2004 512 1.548 1.272 1.225 481

2005 513 1.551 1.271 1.227 483

2006 520 1.541 1.268 1.229 484

2007 520 1.544 1.256 1.228 485

2008 525 1.542 1.256 1.230 486

2009 532 1.541 1.256 1.239 489

2010 536 1.532 1.260 1.247 491

bevolkingsdichtheid

 
Bron: CBS. Woningdichtheid over het laatste jaar is een voorlopig cijfer. 
Woning- en bevolkingsdichtheid: aantal woningen resp. inwoners per km2 land, op 1 januari. Omgevingsadressendichtheid: het aantal 
adressen per km2 binnen een cirkel met een straal van 1 km rond een adres, op 1 januari. De omgevingsadressendichtheid beoogt de 
mate van concentratie van menselijke activiteiten (wonen, werken, schoolgaan, winkelen, uitgaan etc.) weer te geven. 
 
 

Oppervlakte, bevolkingsdichtheid en woningdichtheid, per gemeente, 1 januari 2010. 
Gemeente oppervlakte bevolking woningen

land in km2 inwoners bevolk.dichtheid woningen woningdichtheid

Bernisse 57,35 12.455 217 5.309 93

Brielle 27,53 15.759 572 7.010 255

Hellevoetsluis 31,54 39.756 1.260 16.968 538

Rozenburg 4,52 12.494 2.764 5.630 1.246

Spijkenisse 26,05 72.345 2.777 32.183 1.235

Westvoorne 53,30 14.057 264 6.278 118

Regio VPR 200,29 166.866 833 73.378 366

Albrandswaard 21,80 24.191 1.110 9.777 448

Barendrecht 19,80 46.449 2.346 18.286 924

Capelle aan den IJssel 14,26 65.345 4.582 29.849 2.093

Krimpen aan den IJssel 7,80 28.812 3.694 11.939 1.531

Lansingerland 54,27 52.565 969 20.369 375

Maassluis 8,48 31.591 3.725 14.235 1.679

Ridderkerk 23,72 44.746 1.886 20.333 857

Rotterdam 204,32 593.049 2.903 290.027 1.419

Schiedam 18,03 75.565 4.191 35.558 1.972

Vlaardingen 23,66 70.533 2.981 34.271 1.448

Stadsregio Rotterdam 596,43 1.199.712 2.011 558.022 936

Zuid-Holland 2.810,23 3.505.611 1.247 1.567.536 558

Nederland 33.728,64 16.574.989 491 7.172.436 213  
Bron: CBS. Bevolkings- en woningdichtheid: aantal inwoners resp. woningen per km2 land.  
Regio VPR = Regio Voorne Putten Rozenburg (zes bovenste gemeenten). Stadsregio Rotterdam: alle genoemde gemeenten. 
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Totaal aantal inwoners per 1 januari en jaarlijkse groei, 1971-2010. 
Jaar Aantal inwoners Saldo toename Saldo toename

per 1 januari afgelopen kalenderjaar in procenten

1971 10.085 432 4,5%

1972 10.869 784 7,8%

1973 11.846 977 9,0%

1974 12.694 848 7,2%

1975 13.199 505 4,0%

1976 14.186 987 7,5%

1977 14.950 764 5,4%

1978 16.914 1.964 13,1%

1979 18.519 1.605 9,5%

1980 20.095 1.576 8,5%

1981 22.503 2.408 12,0%

1982 26.000 3.497 15,5%

1983 29.423 3.423 13,2%

1984 30.291 868 3,0%

1985 30.950 659 2,2%

1986 31.017 67 0,2%

1987 31.985 968 3,1%

1988 33.262 1.277 4,0%

1989 34.284 1.022 3,1%

1990 34.728 444 1,3%

1991 35.388 660 1,9%

1992 35.854 466 1,3%

1993 36.226 372 1,0%

1994 36.634 408 1,1%

1995 36.689 55 0,2%

1996 36.632 -57 -0,2%

1997 36.912 280 0,8%

1998 37.344 432 1,2%

1999 37.788 444 1,2%

2000 38.457 669 1,8%

2001 38.966 509 1,3%

2002 39.096 130 0,3%

2003 39.734 638 1,6%

2004 40.237 503 1,3%

2005 40.176 -61 -0,2%

2006 40.073 -103 -0,3%

2007 39.736 -337 -0,8%

2008 39.724 -12 0,0%

2009 39.824 100 0,3%

2010 39.947 123 0,3%
 

Bron: Statistisch Jaaroverzicht Hellevoetsluis / GBA. 
 
 
Bevolking naar leeftijdsklasse per 1 januari, 2005-2010. 

Leeftijdsgroepen 2005 2006 2007 2008 2009 2010     Stijging
    t.o.v. 2005

  0-19 jaar 10.044 9.797 9.551 9.493 9.389 9.276 -7,6%

20-29 jaar 4.642 4.550 4.481 4.377 4.378 4.370 -5,9%

30-39 jaar 6.057 5.907 5.668 5.596 5.495 5.287 -12,7%

40-54 jaar 9.768 9.712 9.600 9.538 9.485 9.560 -2,1%

55-69 jaar 6.581 6.972 7.191 7.395 7.681 7.938 20,6%

70-84 jaar 2.652 2.664 2.726 2.769 2.813 2.914 9,9%

85 jaar en ouder 432 471 519 556 583 602 39,4%

Gemeente totaal 40.176 40.073 39.736 39.724 39.824 39.947 -0,6%
 

Bron: GBA. 
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Totaal aantal inwoners, 1971-2010. 

 
Bron: Statistisch Jaaroverzicht Hellevoetsluis / GBA. 
 
 
Totaal aantal inwoners per 1 januari en groeipercentage, per gemeente, 2000-2010. 

Gemeente 2000 2002 2004 2006 2008 2010     Stijging

    t.o.v. 2000

Bernisse 12.754 12.760 12.684 12.673 12.540 12.455 -2%

Brielle 15.869 16.001 15.948 15.990 15.762 15.759 -1%

Hellevoetsluis 38.358 39.017 40.164 40.004 39.620 39.756 4%

Rozenburg 13.348 13.291 13.173 12.843 12.553 12.494 -6%

Spijkenisse 73.078 75.147 75.170 74.506 73.107 72.345 -1%

Westvoorne 13.857 14.195 14.265 14.224 14.084 14.057 1%

Regio VPR 167.264 170.411 171.404 170.240 167.666 166.866 0%

Albrandswaard 16.420 18.092 19.607 21.059 22.453 24.191 47%

Barendrecht 28.848 33.894 37.257 41.249 44.962 46.449 61%

Capelle aan den IJssel 64.251 65.226 65.354 65.602 65.022 65.345 2%

Krimpen aan den IJssel 28.705 28.944 29.046 28.783 28.807 28.812 0%

Lansingerland 39.572 41.009 43.854 46.021 49.411 52.565 33%

Maassluis 33.110 32.876 32.847 31.956 31.394 31.591 -5%

Ridderkerk 46.839 46.196 45.528 44.757 44.689 44.746 -4%

Rotterdam 592.673 598.660 598.923 588.697 582.951 593.049 0%

Schiedam 75.589 76.576 75.619 75.389 74.947 75.565 0%

Vlaardingen 73.535 73.935 74.058 74.506 70.860 70.533 -4%

Stadsregio Rotterdam 1.166.806 1.185.819 1.193.497 1.188.259 1.183.162 1.199.712 3%

Nederland 15.863.950 16.105.285 16.258.032 16.334.210 16.405.399 16.574.989 4%  
Bron: CBS. Door meetverschillen komen de cijfers niet exact overeen met die op blz.12. 
Regio VPR = Regio Voorne Putten Rozenburg (zes bovenste gemeenten). Stadsregio Rotterdam: alle genoemde gemeenten. 
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Bevolking naar leeftijd, burgerlijke staat en geslacht, 1 januari 2010. 
Leeftijdsgroepen Ongehuwd Gehuwd Gescheiden Weduwstaat     Totaal

Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw     

  0-4 jaar 1.065 1.042 0 0 0 0 0 0 2.107

  5-9 jaar 1.136 1.131 0 0 0 0 0 0 2.267

10-14 jaar 1.231 1.166 0 0 0 0 0 0 2.397

15-19 jaar 1.305 1.199 0 1 0 0 0 0 2.505

20-24 jaar 1.101 946 30 80 0 2 0 0 2.159

25-29 jaar 902 667 204 399 12 26 0 1 2.211

30-34 jaar 655 469 497 646 40 75 1 3 2.386

35-39 jaar 506 337 826 944 112 174 0 2 2.901

40-44 jaar 404 252 991 1.013 196 256 5 13 3.130

45-49 jaar 245 144 1.080 1.117 232 295 7 23 3.143

50-54 jaar 139 85 1.195 1.279 240 275 28 46 3.287

55-59 jaar 87 56 1.226 1.143 200 209 28 90 3.039

60-64 jaar 50 35 1.257 1.112 176 228 42 164 3.064

65-69 jaar 18 16 757 630 97 117 57 143 1.835

70-74 jaar 18 12 492 374 60 83 57 171 1.267

75-79 jaar 9 10 358 216 25 51 55 230 954

80-84 jaar 2 11 178 117 12 27 67 279 693

85-89 jaar 2 9 60 40 6 18 47 248 430

90-94 jaar 2 4 11 6 1 7 15 83 129

95 jaar en ouder 0 1 0 0 1 1 4 36 43

Gemeente totaal 8.877 7.592 9.162 9.117 1.410 1.844 413 1.532 39.947

Gemeente totaal (in %) 22,2% 19,0% 22,9% 22,8% 3,5% 4,6% 1,0% 3,8% 100,0%
 

Bron: GBA. 
 
 
Bevolking naar leeftijd, geslacht en etniciteit (doelgroepen), 1 januari 2010. 

Leeftijdsgroepen Totaal Naar etniciteit

absoluut in % Westers Niet-westers

  Man Vrouw Samen    Man Vrouw  Man Vrouw

  0-3 jaar 848 855 1.703 4,3% 753 749 95 106

  4-11 jaar 1.828 1.801 3.629 9,1% 1.556 1.515 272 286

12-18 jaar 1.781 1.653 3.434 8,6% 1.497 1.370 284 283

19-54 jaar 9.928 9.799 19.727 49,4% 8.545 8.311 1.383 1.488

55-64 jaar 3.066 3.037 6.103 15,3% 2.812 2.769 254 268

65-79 jaar 2.003 2.053 4.056 10,2% 1.888 1.952 115 101

80 jaar en ouder 408 887 1.295 3,2% 399 852 9 35

Gemeente totaal 19.862 20.085 39.947 100,0% 17.450 17.518 2.412 2.567
 

Bron: GBA. Voor definitie etniciteit zie blz.19. 
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Bevolking naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2010. 
Leeftijd man vrouw totaal in % Leeftijd man vrouw totaal in %

  0 jaar 216 217 433 1,1% 50 jaar 313 358 671 1,7%

  1 jaar 198 202 400 1,0% 51 jaar 332 346 678 1,7%

  2 jaar 211 219 430 1,1% 52 jaar 350 312 662 1,7%

  3 jaar 223 217 440 1,1% 53 jaar 302 333 635 1,6%

  4 jaar 217 187 404 1,0% 54 jaar 305 336 641 1,6%

  0-4 jaar 1.065 1.042 2.107 5,3% 50-54 jaar 1.602 1.685 3.287 8,2%

  5 jaar 237 243 480 1,2% 55 jaar 332 287 619 1,5%

  6 jaar 230 223 453 1,1% 56 jaar 305 333 638 1,6%

  7 jaar 233 223 456 1,1% 57 jaar 325 275 600 1,5%

  8 jaar 217 209 426 1,1% 58 jaar 289 304 593 1,5%

  9 jaar 219 233 452 1,1% 59 jaar 290 299 589 1,5%

  5-9 jaar 1.136 1.131 2.267 5,7% 50-59 jaar 1.541 1.498 3.039 7,6%

10 jaar 244 244 488 1,2% 60 jaar 281 340 621 1,6%

11 jaar 231 239 470 1,2% 61 jaar 322 304 626 1,6%

12 jaar 250 233 483 1,2% 62 jaar 335 363 698 1,7%

13 jaar 224 228 452 1,1% 63 jaar 373 343 716 1,8%

14 jaar 282 222 504 1,3% 64 jaar 214 189 403 1,0%

10-14 jaar 1.231 1.166 2.397 6,0% 60-64 jaar 1.525 1.539 3.064 7,7%

15 jaar 267 255 522 1,3% 65 jaar 225 213 438 1,1%

16 jaar 237 240 477 1,2% 66 jaar 219 180 399 1,0%

17 jaar 260 256 516 1,3% 67 jaar 182 187 369 0,9%

18 jaar 261 219 480 1,2% 68 jaar 161 154 315 0,8%

19 jaar 280 230 510 1,3% 69 jaar 142 172 314 0,8%

15-19 jaar 1.305 1.200 2.505 6,3% 65-69 jaar 929 906 1.835 4,6%

20 jaar 239 206 445 1,1% 70 jaar 165 148 313 0,8%

21 jaar 237 190 427 1,1% 71 jaar 134 116 250 0,6%

22 jaar 223 211 434 1,1% 72 jaar 121 141 262 0,7%

23 jaar 221 208 429 1,1% 73 jaar 120 138 258 0,6%

24 jaar 211 213 424 1,1% 74 jaar 87 97 184 0,5%

20-24 jaar 1.131 1.028 2.159 5,4% 70-74 jaar 627 640 1.267 3,2%

25 jaar 226 224 450 1,1% 75 jaar 109 102 211 0,5%

26 jaar 197 215 412 1,0% 76 jaar 94 119 213 0,5%

27 jaar 248 196 444 1,1% 77 jaar 93 102 195 0,5%

28 jaar 211 226 437 1,1% 78 jaar 81 109 190 0,5%

29 jaar 236 232 468 1,2% 79 jaar 70 75 145 0,4%

25-29 jaar 1.118 1.093 2.211 5,5% 75-79 jaar 447 507 954 2,4%

30 jaar 244 207 451 1,1% 80 jaar 50 91 141 0,4%

31 jaar 242 252 494 1,2% 81 jaar 54 89 143 0,4%

32 jaar 240 247 487 1,2% 82 jaar 56 82 138 0,3%

33 jaar 209 229 438 1,1% 83 jaar 47 79 126 0,3%

34 jaar 258 258 516 1,3% 84 jaar 52 93 145 0,4%

30-34 jaar 1.193 1.193 2.386 6,0% 80-84 jaar 259 434 693 1,7%

35 jaar 266 242 508 1,3% 85 jaar 28 68 96 0,2%

36 jaar 263 251 514 1,3% 86 jaar 24 70 94 0,2%

37 jaar 302 292 594 1,5% 87 jaar 29 68 97 0,2%

38 jaar 290 320 610 1,5% 88 jaar 18 57 75 0,2%

39 jaar 323 352 675 1,7% 89 jaar 16 52 68 0,2%

35-39 jaar 1.444 1.457 2.901 7,3% 85-89 jaar 115 315 430 1,1%

40 jaar 377 329 706 1,8% 90 jaar 9 30 39 0,1%

41 jaar 303 302 605 1,5% 91 jaar 6 24 30 0,1%

42 jaar 301 281 582 1,5% 92 jaar 6 14 20 0,1%

43 jaar 316 300 616 1,5% 93 jaar 6 16 22 0,1%

44 jaar 299 322 621 1,6% 94 jaar 2 16 18 0,0%

40-44 jaar 1.596 1.534 3.130 7,8% 90-94 jaar 29 100 129 0,3%

45 jaar 315 299 614 1,5% 95 jaar 3 11 14 0,0%

46 jaar 328 329 657 1,6% 96 jaar 1 8 9 0,0%

47 jaar 304 331 635 1,6% 97 jaar 0 8 8 0,0%

48 jaar 318 321 639 1,6% 98 jaar 1 2 3 0,0%

49 jaar 299 299 598 1,5% 99 jaar e.o. 0 9 9 0,0%

45-49 jaar 1.564 1.579 3.143 7,9% 95 jaar e.o. 5 38 43 0,1%
 

Bron: GBA. 
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Bevolking naar leeftijd, geslacht en gecorrigeerde gezinssituatie, 1 januari 2010. 

 
Bron: GBA. Weergegeven is het aantal inwoners naar leeftijd en geslacht en naar (gecorrigeerde) gezinssituattie (zie blz.27). 
 
 
 
Bevolking naar leeftijd, per gemeente, 1 januari 2010. 
 

 
 

Bron: CBS. Regio VPS=Regio Voorne Putten Rozenburg (bovenste zes gemeenten). Stadsregio Rotterdam: alle genoemde gemeenten. 
Voor absolute cijfers zie de tabel hiernaast. 
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Bevolking naar leeftijd, per gemeente, 1 januari 2010. 
Gemeente absoluut in %

0-19 jaar 20-39 jaar 40-64 jaar 65-79 jaar 80 jaar e.o. 0-19 jaar     65 jaar e.o.

Bernisse 2.768 2.585 5.026 1.650 426 22% 17%

Brielle 3.567 3.270 6.387 2.005 530 23% 16%

Hellevoetsluis 9.244 9.605 15.571 4.044 1.292 23% 13%

Rozenburg 2.744 2.998 4.609 1.749 394 22% 17%

Spijkenisse 16.565 18.320 27.710 7.611 2.139 23% 13%

Westvoorne 3.032 2.397 5.768 2.038 822 22% 20%

Regio VPR 37.920 39.175 65.071 19.097 5.603 23% 15%

Albrandswaard 6.124 5.627 9.242 2.402 796 25% 13%

Barendrecht 12.822 11.139 16.781 4.365 1.342 28% 12%

Capelle aan den IJssel 15.326 15.944 24.410 6.871 2.794 23% 15%

Krimpen aan den IJssel 7.176 5.915 10.207 4.223 1.291 25% 19%

Lansingerland 15.200 12.551 18.560 4.948 1.306 29% 12%

Maassluis 7.096 7.510 11.631 4.120 1.234 22% 17%

Ridderkerk 9.260 9.575 16.777 6.975 2.159 21% 20%

Rotterdam 132.777 188.226 187.589 58.884 25.573 22% 14%

Schiedam 17.162 20.380 26.492 8.073 3.458 23% 15%

Vlaardingen 15.205 17.386 24.787 9.273 3.882 22% 19%

Stadsregio Rotterdam 276.068 333.428 411.547 129.231 49.438 23% 15%

Zuid-Holland 830.709 934.998 1.219.980 379.064 140.860 24% 15%

Nederland 3.928.334 4.192.772 5.915.555 1.890.334 647.994 24% 15%  
Bron: CBS. 
 
 
Bevolking naar leeftijd (in %) en gemiddelde leeftijd, per wijk, 1 januari 2010. 

Wijk inwoners naar leeftijd (in %)     gemiddelde

0-19 jaar 20-39 jaar 40-64 jaar 65-79 jaar 80 jaar e.o.     leeftijd

Wijk 0 - Hellevoet 16% 19% 43% 17% 4% 46

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 23% 24% 38% 12% 3% 40

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 23% 17% 41% 10% 9% 44

Wijk 3 - De Struyten 24% 27% 38% 8% 3% 39

Wijk 4 - De Kooistee 26% 31% 37% 5% 1% 35

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 23% 19% 43% 11% 4% 42

Wijk 6 - Ravense Hoek 31% 26% 37% 6% 1% 34

Wijk 7 - Centrumgebied 4% 11% 30% 32% 24% 63

Wijk 9/8 - Buitengebied 21% 17% 50% 10% 3% 42

Gemeente totaal 23% 24% 39% 10% 3% 40  
Bron: GBA. Absolute cijfers per wijk en buurt zie blz. 18-19. 
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Bevolking naar wijk/buurt en leeftijdsgroep, 1 januari 2010 (deel 1). 
Wijk- en buurtindeling 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 > 54

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 32 31 29 41 43 48 53 73 69 85 95 295

01 Glaciswijk 26 24 33 34 43 47 29 45 49 71 87 265

03 Groote Weergors 5 13 18 20 11 4 4 9 26 27 27 207

04 Marinebuurt 29 24 33 40 42 46 40 49 52 67 44 352

05 Dichters- en Schrijversbuurt 63 71 104 106 83 75 85 88 150 128 123 793

Wijk 0 totaal 155 163 217 241 222 220 211 264 346 378 376 1.912

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 16 13 21 22 11 15 18 31 35 29 22 157

11 Bloemen- en Plantenbuurt 89 98 95 120 124 103 81 104 73 115 125 404

12 Kulck-Noord 59 71 42 76 63 58 69 72 68 92 91 448

13 Kulck-Zuid 34 51 63 63 41 29 41 44 69 67 79 253

14 Rijksstraatweg e.o. 40 46 65 64 37 23 42 81 83 87 78 183

15 Dorp en Hoonaart 23 42 39 41 32 45 39 42 58 44 69 225

16 Vogelbuurt 45 50 49 57 91 96 65 60 57 71 53 239

Wijk 1 totaal 306 371 374 443 399 369 355 434 443 505 517 1.909

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 52 63 75 80 49 41 44 74 106 98 94 420

21 't Lange Land 3 5 12 15 12 5 3 3 14 19 20 44

Wijk 2 totaal 55 68 87 95 61 46 47 77 120 117 114 464

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 9 5 13 10 4 5 5 9 19 7 16 34

31 Wittens Hoeck 149 151 143 136 133 128 148 203 223 162 147 475

32 Gorsingen Hoeck 148 142 142 171 146 168 192 195 179 189 200 894

33 Hooghen Hoeck 149 120 121 138 140 165 181 164 139 153 179 621

Wijk 3 totaal 455 418 419 455 423 466 526 571 560 511 542 2.024

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 168 191 186 220 221 217 202 211 248 235 235 509

41 Koele Nacht 193 199 154 163 192 252 226 239 221 208 205 467

42 Morgen Stont 185 174 198 189 180 223 231 231 222 257 241 551

44 Vlotbrug 6 11 18 21 18 18 8 16 22 27 26 110

Wijk 4 totaal 552 575 556 593 611 710 667 697 713 727 707 1.637

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 3 0 1 2 5 6 7 10 17 16 17 217

52 Out Jaar 94 103 103 92 91 69 90 124 117 126 161 617

53 Logendal 27 29 49 63 49 29 32 44 51 70 120 269

54 Kruis Hoeffe 88 118 152 141 88 58 93 149 172 183 201 402

55 Salem 50 82 102 108 47 40 52 70 112 107 125 505

Wijk 5 totaal 262 332 407 406 280 202 274 397 469 502 624 2.010

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 90 116 118 95 59 50 80 145 162 126 112 315

61 Altena 192 171 158 107 42 98 162 243 210 168 133 243

Wijk 6 totaal 282 287 276 202 101 148 242 388 372 294 245 558

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 3 3 0 1 1 7 11 7 8 2 14 159

71 Centrumgebied-Oost 11 3 8 4 13 15 22 20 21 17 34 498

Wijk 7 totaal 14 6 8 5 14 22 33 27 29 19 48 657

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 12 9 12 8 12 13 16 21 30 28 34 105

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 14 38 41 57 36 15 15 25 48 62 80 178

Wijk 9/8 totaal 26 47 53 65 48 28 31 46 78 90 114 283

Gemeente totaal 2.107 2.267 2.397 2.505 2.159 2.211 2.386 2.901 3.130 3.143 3.287 11.454
 

Bron: GBA. 
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Bevolking naar wijk/buurt en leeftijdsgroep, 1 januari 2010 (deel 2). 
Wijk- en buurtindeling < 55 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94 >94 Totaal

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 599 100 87 60 16 18 9 4 0 1 894

01 Glaciswijk 488 44 63 33 48 52 17 6 2 0 753

03 Groote Weergors 164 49 76 53 15 8 3 2 1 0 371

04 Marinebuurt 466 60 64 66 48 49 39 20 6 0 818

05 Dichters- en Schrijversbuurt 1.076 158 228 155 119 73 38 20 2 0 1.869

Wijk 0 totaal 2.793 411 518 367 246 200 106 52 11 1 4.705

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 233 19 23 31 13 16 23 21 9 2 390

11 Bloemen- en Plantenbuurt 1.127 98 116 69 61 38 14 6 2 0 1.531

12 Kulck-Noord 761 102 123 72 60 46 23 17 3 2 1.209

13 Kulck-Zuid 581 80 76 56 21 9 7 3 0 1 834

14 Rijksstraatweg e.o. 646 51 66 24 15 13 7 4 3 0 829

15 Dorp en Hoonaart 474 54 47 42 39 27 7 9 0 0 699

16 Vogelbuurt 694 44 70 59 37 18 10 0 1 0 933

Wijk 1 totaal 4.516 448 521 353 246 167 91 60 18 5 6.425

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 776 90 91 40 40 39 38 45 25 12 1.196

21 't Lange Land 111 12 11 15 3 3 0 0 0 0 155

Wijk 2 totaal 887 102 102 55 43 42 38 45 25 12 1.351

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 102 9 16 5 4 0 0 0 0 0 136

31 Wittens Hoeck 1.723 161 158 79 42 13 17 3 1 1 2.198

32 Gorsingen Hoeck 1.872 235 258 152 116 69 43 16 4 1 2.766

33 Hooghen Hoeck 1.649 194 151 78 37 21 49 59 18 14 2.270

Wijk 3 totaal 5.346 599 583 314 199 103 109 78 23 16 7.370

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 2.334 202 159 73 33 27 9 5 1 0 2.843

41 Koele Nacht 2.252 184 143 59 42 22 5 5 5 2 2.719

42 Morgen Stont 2.331 176 147 69 51 39 39 21 8 1 2.882

44 Vlotbrug 191 27 25 22 25 7 4 0 0 0 301

Wijk 4 totaal 7.108 589 474 223 151 95 57 31 14 3 8.745

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 84 30 35 31 34 47 25 12 3 0 301

52 Out Jaar 1.170 146 143 86 46 77 74 38 5 2 1.787

53 Logendal 563 99 95 41 18 11 3 2 0 0 832

54 Kruis Hoeffe 1.443 168 136 58 27 9 3 1 0 0 1.845

55 Salem 895 111 122 67 63 62 50 25 5 0 1.400

Wijk 5 totaal 4.155 554 531 283 188 206 155 78 13 2 6.165

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 1.153 94 82 69 41 13 15 1 0 0 1.468

61 Altena 1.684 77 79 38 25 21 2 1 0 0 1.927

Wijk 6 totaal 2.837 171 161 107 66 34 17 2 0 0 3.395

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 57 26 40 28 35 13 14 2 1 0 216

71 Centrumgebied-Oost 168 45 59 58 67 77 93 73 22 4 666

Wijk 7 totaal 225 71 99 86 102 90 107 75 23 4 882

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 195 34 30 18 13 4 2 3 1 0 300

91/80 Buitengebied'Kickers Bloem 431 60 45 29 13 13 11 6 1 0 609

Wijk 9/8 totaal 626 94 75 47 26 17 13 9 2 0 909

Gemeente totaal 28.493 3.039 3.064 1.835 1.267 954 693 430 129 43 39.947
 

Bron: GBA. 
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Bevolking naar wijk/buurt, burgerlijke staat en geslacht, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling Ongehuwd Gehuwd Gescheiden Weduwstaat Totaal

Man   Vrouw Man   Vrouw Man   Vrouw Man   Vrouw  

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 199 157 191 194 60 62 10 21 894

01 Glaciswijk 140 129 169 172 35 61 12 35 753

03 Groote Weergors 56 28 129 128 6 6 6 12 371

04 Marinebuurt 156 127 184 178 28 54 21 70 818

05 Dichters- en Schrijversbuurt 345 262 504 504 52 107 13 82 1.869

Wijk 0 totaal 896 703 1.177 1.176 181 290 62 220 4.705

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 73 64 85 82 13 18 5 50 390

11 Bloemen- en Plantenbuurt 398 322 294 298 51 127 14 27 1.531

12 Kulck-Noord 233 224 266 268 54 86 17 61 1.209

13 Kulck-Zuid 175 165 208 205 23 31 6 21 834

14 Rijksstraatweg e.o. 175 158 213 211 21 26 9 16 829

15 Dorp en Hoonaart 140 119 173 167 23 31 19 27 699

16 Vogelbuurt 255 199 187 188 24 48 6 26 933

Wijk 1 totaal 1.449 1.251 1.426 1.419 209 367 76 228 6.425

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 227 201 279 275 33 54 17 110 1.196

21 't Lange Land 31 29 40 41 4 3 2 5 155

Wijk 2 totaal 258 230 319 316 37 57 19 115 1.351

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 40 20 31 31 5 7 0 2 136

31 Wittens Hoeck 553 485 450 452 117 91 11 39 2.198

32 Gorsingen Hoeck 621 509 623 618 117 165 22 91 2.766

33 Hooghen Hoeck 536 474 472 462 89 93 18 126 2.270

Wijk 3 totaal 1.750 1.488 1.576 1.563 328 356 51 258 7.370

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 766 628 595 593 87 118 9 47 2.843

41 Koele Nacht 734 664 481 487 129 166 18 40 2.719

42 Morgen Stont 707 653 590 580 116 136 26 74 2.882

44 Vlotbrug 72 53 69 71 8 15 4 9 301

Wijk 4 totaal 2.279 1.998 1.735 1.731 340 435 57 170 8.745

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 48 22 64 66 12 28 10 51 301

52 Out Jaar 332 299 448 449 39 74 22 124 1.787

53 Logendal 155 120 257 260 13 8 8 11 832

54 Kruis Hoeffe 371 355 497 499 59 35 7 22 1.845

55 Salem 262 217 371 375 33 45 28 69 1.400

Wijk 5 totaal 1.168 1.013 1.637 1.649 156 190 75 277 6.165

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 328 285 374 370 36 33 13 29 1.468

61 Altena 479 410 457 458 52 42 8 21 1.927

Wijk 6 totaal 807 695 831 828 88 75 21 50 3.395

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 19 16 75 74 7 4 4 17 216

71 Centrumgebied-Oost 54 44 150 139 27 41 36 175 666

Wijk 7 totaal 73 60 225 213 34 45 40 192 882

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 74 41 76 61 22 14 6 6 300

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 123 113 160 161 15 15 6 16 609

Wijk 9/8 totaal 197 154 236 222 37 29 12 22 909

Gemeente totaal 8.877 7.592 9.162 9.117 1.410 1.844 413 1.532 39.947
 

Bron: GBA. 
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Bevolking naar nationaliteit en etniciteit, 1 januari 2000-2010. 
Wijk- en buurtindeling Nationaliteit Etniciteit

absoluut         in % absoluut in %

2010 2010 2000 2005 2010 2010

Nederlands Nederland 38.746 97,0% 31.915 32.941 32.829 82,2%

Westers België 29 0,1% 213 206 180 0,5%

Duitsland 139 0,3% 910 923 900 2,3%

Frankrijk 26 0,1% 94 91 100 0,3%

Groot-Brittannië 118 0,3% 355 355 333 0,8%

Ierland 14 0,0% 36 43 40 0,1%

Italië 16 0,0% 50 61 62 0,2%

Noorwegen 15 0,0% 42 46 40 0,1%

Oostenrijk 9 0,0% 54 53 50 0,1%

Portugal 61 0,2% 35 47 79 0,2%

Spanje 27 0,1% 75 76 75 0,2%

Canada 8 0,0% 41 39 46 0,1%

Verenigde Staten 17 0,0% 46 57 54 0,1%

Australië 2 0,0% 60 63 57 0,1%

Overig Westers 22 0,1% 117 141 123 0,3%

Westers totaal 503 1,3% 2.128 2.201 2.139 5,4%

Oost-Europees (ex) Joegoslavië 33 0,1% 131 207 206 0,5%

Polen 51 0,1% 94 104 152 0,4%

(ex) Sovjet Unie 26 0,1% 103 213 166 0,4%

Overig Oost-Europa 38 0,1% 60 70 98 0,2%

Oost-Europees totaal 148 0,4% 388 594 622 1,6%

Indonesië Indonesië 22 0,1% 1.092 1.082 1.039 2,6%

Surin./Antill. Nederl.Antillen x x 666 654 630 1,6%

Suriname 9 0,0% 584 581 537 1,3%

Aruba x x 12 20 21 0,1%

Surin./Antill. totaal 9 0,0% 1.262 1.255 1.188 3,0%

Turkije Turkije 188 0,5% 664 811 859 2,2%

Overig Marokko 16 0,0% 77 113 109 0,3%

Zuid-Afrika 2 0,0% 39 45 48 0,1%

Somalia 0 0,0% 100 66 65 0,2%

Brazilië 14 0,0% 29 38 50 0,1%

Colombia 0 0,0% 46 42 38 0,1%

Afghanistan 3 0,0% 43 98 66 0,2%

China 38 0,1% 43 64 108 0,3%

Filipijnen 6 0,0% 41 53 54 0,1%

Irak 4 0,0% 67 119 114 0,3%

Iran 2 0,0% 65 86 67 0,2%

Thailand 29 0,1% 18 35 52 0,1%

Hong Kong 0 0,0% 31 36 34 0,1%

overig 217 0,5% 409 497 466 1,2%

overig totaal 331 0,8% 1.008 1.292 1.271 3,2%

Gemeente totaal 39.947 100,0% 38.457 40.176 39.947 100,0%
 

Bron: GBA. Definitie zie blz.27. 
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Bevolking naar nationaliteit, 2000-2010. 
Nationaliteit 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2008 2009 2010

Nederlands 35.658 36.572 37.667 38.391 38.806 38.628 38.637 38.705 38.746

Belgisch 27 17 27 27 34 40 33 28 29

Duits 107 109 118 109 112 117 109 109 139

Frans 27 20 23 25 23 21 24 24 26

Brits 132 135 161 141 131 124 119 121 118

Spaans 24 30 31 29 29 26 28 29 27

Turks 314 185 212 244 212 200 197 195 188

ov. Europees 226 216 202 199 210 190 159 177 212

Aziatisch 92 75 52 40 42 91 89 118 119

Afrikaans 94 79 22 27 27 35 31 30 29

Noord-Amerikaans 18 23 31 21 23 26 29 29 27

Zuid-Amerikaans 36 21 83 76 99 34 26 30 29

overig/onbekend 157 306 337 405 428 204 243 229 258

Gemeente totaal 36.912 37.788 38.966 39.734 40.176 39.736 39.724 39.824 39.947
 

Bron: GBA. Definitie zie blz.27. 
 
 
Inwoners naar etniciteit, per buurt, 1 januari 2010. 
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Bron: GBA. 
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Bevolking naar wijk/buurt en etnische groep, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling Neder- overig Oost- Indone- Surin./ Medi- overig niet-westers Totaal

lands Westers Europees sisch Antill. terraan  (in %)  

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 769 59 10 25 13 4 14 7% 894

01 Glaciswijk 607 29 7 15 26 53 16 16% 753

03 Groote Weergors 307 25 2 25 5 4 3 11% 371

04 Marinebuurt 637 33 11 15 10 81 31 18% 818

05 Dichters- en Schrijversbuurt 1.557 91 26 46 28 91 30 12% 1.869

Wijk 0 totaal 3.877 237 56 126 82 233 94 13% 4.705

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 341 15 6 6 8 3 11 9% 390

11 Bloemen- en Plantenbuurt 1.084 76 40 31 54 134 112 24% 1.531

12 Kulck-Noord 1.058 50 16 35 13 15 22 8% 1.209

13 Kulck-Zuid 695 48 10 28 22 1 30 11% 834

14 Rijksstraatweg e.o. 739 39 3 25 3 3 17 6% 829

15 Dorp en Hoonaart 534 24 2 18 20 61 40 20% 699

16 Vogelbuurt 650 39 5 17 34 125 63 26% 933

Wijk 1 totaal 5.101 291 82 160 154 342 295 16% 6.425

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 1.088 48 7 28 12 1 12 5% 1.196

21 't Lange Land 147 7 0 1 0 0 0 1% 155

Wijk 2 totaal 1.235 55 7 29 12 1 12 5% 1.351

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 116 14 1 4 0 0 1 4% 136

31 Wittens Hoeck 1.629 132 70 73 163 61 70 20% 2.198

32 Gorsingen Hoeck 2.145 201 80 88 101 37 114 15% 2.766

33 Hooghen Hoeck 1.815 114 50 55 91 35 110 15% 2.270

Wijk 3 totaal 5.705 461 201 220 355 133 295 16% 7.370

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 2.292 166 58 66 126 17 118 14% 2.843

41 Koele Nacht 2.079 161 53 86 196 15 129 18% 2.719

42 Morgen Stont 2.411 144 50 60 108 38 71 11% 2.882

44 Vlotbrug 251 3 5 6 12 18 6 16% 301

Wijk 4 totaal 7.033 474 166 218 442 88 324 14% 8.745

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 265 18 1 6 4 0 7 6% 301

52 Out Jaar 1.572 82 20 37 20 1 55 7% 1.787

53 Logendal 735 33 7 30 4 2 21 8% 832

54 Kruis Hoeffe 1.604 86 16 54 32 12 41 8% 1.845

55 Salem 1.230 96 4 39 6 5 20 5% 1.400

Wijk 5 totaal 5.406 315 48 166 66 20 144 7% 6.165

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 1.266 81 18 34 26 16 27 8% 1.468

61 Altena 1.663 96 21 55 41 19 32 9% 1.927

Wijk 6 totaal 2.929 177 39 89 67 35 59 9% 3.395

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 191 18 0 5 0 0 2 3% 216

71 Centrumgebied-Oost 586 40 7 14 6 3 10 6% 666

Wijk 7 totaal 777 58 7 19 6 3 12 5% 882

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 229 46 5 3 3 3 11 8% 300

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 537 25 11 9 1 1 25 8% 609

Wijk 9/8 totaal 766 71 16 12 4 4 36 8% 909

Gemeente totaal 32.829 2.139 622 1.039 1.188 859 1.271 12% 39.947
 

Bron: GBA. Definitie zie blz.27. 



2 Bevolkingsstand  (huishoudens) 
 

24 Oostveen Beleidsonderzoek en Advies  

Aantal huishoudens naar wijk/buurt en gezinssterkte, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling absoluut in %  Totaal

alleenst. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. >5 pers. alleenst. >= 3 >= 5  

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 309 169 45 23 4 0 56% 13% 1% 550

01 Glaciswijk 193 142 51 19 7 2 47% 19% 2% 414

03 Groote Weergors 29 97 24 10 6 1 17% 25% 4% 167

04 Marinebuurt 285 138 32 34 5 0 58% 14% 1% 494

05 Dichters- en Schrijversbuurt 343 361 101 94 21 3 37% 24% 3% 923

Wijk 0 totaal 1.159 907 253 180 43 6 45% 19% 2% 2.548

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 142 62 14 15 2 2 60% 14% 2% 237

11 Bloemen- en Plantenbuurt 311 268 94 68 22 3 41% 24% 3% 766

12 Kulck-Noord 313 205 71 51 10 3 48% 21% 2% 653

13 Kulck-Zuid 99 144 45 56 14 3 27% 33% 5% 361

14 Rijksstraatweg e.o. 131 115 55 60 10 2 35% 34% 3% 373

15 Dorp en Hoonaart 145 127 39 30 6 5 41% 23% 3% 352

16 Vogelbuurt 272 136 57 36 10 4 53% 21% 3% 515

Wijk 1 totaal 1.413 1.057 375 316 74 22 43% 24% 3% 3.257

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 279 176 63 68 18 2 46% 25% 3% 606

21 't Lange Land 17 23 12 10 2 1 26% 38% 5% 65

Wijk 2 totaal 296 199 75 78 20 3 44% 26% 3% 671

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 24 21 9 8 1 1 38% 30% 3% 64

31 Wittens Hoeck 490 265 129 141 34 9 46% 29% 4% 1.068

32 Gorsingen Hoeck 678 456 166 121 24 12 47% 22% 2% 1.457

33 Hooghen Hoeck 605 286 150 112 30 7 51% 25% 3% 1.190

Wijk 3 totaal 1.797 1.028 454 382 89 29 48% 25% 3% 3.779

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 653 354 188 178 34 6 46% 29% 3% 1.413

41 Koele Nacht 734 333 188 141 26 10 51% 25% 3% 1.432

42 Morgen Stont 698 361 186 180 32 4 48% 28% 2% 1.461

44 Vlotbrug 83 53 17 10 3 1 50% 19% 2% 167

Wijk 4 totaal 2.168 1.101 579 509 95 21 48% 27% 3% 4.473

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 166 60 5 0 0 0 72% 2% 0% 231

52 Out Jaar 365 253 114 111 20 5 42% 29% 3% 868

53 Logendal 76 158 48 65 6 1 21% 34% 2% 354

54 Kruis Hoeffe 200 249 115 153 34 3 27% 40% 5% 754

55 Salem 212 224 81 89 23 4 33% 31% 4% 633

Wijk 5 totaal 1.019 944 363 418 83 13 36% 31% 3% 2.840

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 218 192 83 121 23 3 34% 36% 4% 640

61 Altena 261 227 129 159 28 8 32% 40% 4% 812

Wijk 6 totaal 479 419 212 280 51 11 33% 38% 4% 1.452

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 48 74 4 2 0 0 38% 5% 0% 128

71 Centrumgebied-Oost 333 133 17 4 0 0 68% 4% 0% 487

Wijk 7 totaal 381 207 21 6 0 0 62% 4% 0% 615

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 109 56 15 7 0 1 58% 12% 1% 188

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 88 98 32 35 14 3 33% 31% 6% 270

Wijk 9/8 totaal 197 154 47 42 14 4 43% 23% 4% 458

Gemeente totaal 8.909 6.016 2.379 2.211 469 109 44% 26% 3% 20.093
 

Bron: GBA. Huishoudensgegevens zijn gebaseerd op de officiële burgerlijke staat (dus een samenwonend stel telt als twee huis-
houdens van een of meer personen). Inwonende kinderen worden gerekend tot het huishouden, ongeacht hun leeftijd. 
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Aantal huishoudens naar wijk/buurt en officiële gezinsverhouding, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling Alleenstaand Echtpaar zonder kind Echtpaar met kind. Eenoudergezin Totaal

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %  

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 309 56% 126 23% 60 11% 55 10% 48% 550

01 Glaciswijk 193 47% 106 26% 60 14% 55 13% 48% 414

03 Groote Weergors 29 17% 90 54% 38 23% 10 6% 21% 167

04 Marinebuurt 285 58% 113 23% 61 12% 35 7% 36% 494

05 Dichters- en Schrijversbuurt 343 37% 303 33% 194 21% 83 9% 30% 923

Wijk 0 totaal 1.159 45% 738 29% 413 16% 238 9% 37% 2.548

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 142 60% 48 20% 32 14% 15 6% 32% 237

11 Bloemen- en Plantenbuurt 311 41% 159 21% 121 16% 175 23% 59% 766

12 Kulck-Noord 313 48% 158 24% 103 16% 79 12% 43% 653

13 Kulck-Zuid 99 27% 110 30% 93 26% 59 16% 39% 361

14 Rijksstraatweg e.o. 131 35% 96 26% 113 30% 33 9% 23% 373

15 Dorp en Hoonaart 145 41% 100 28% 63 18% 44 13% 41% 352

16 Vogelbuurt 272 53% 94 18% 81 16% 68 13% 46% 515

Wijk 1 totaal 1.413 43% 765 23% 606 19% 473 15% 44% 3.257

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 279 46% 141 23% 129 21% 57 9% 31% 606

21 't Lange Land 17 26% 18 28% 22 34% 8 12% 27% 65

Wijk 2 totaal 296 44% 159 24% 151 23% 65 10% 30% 671

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 24 38% 16 25% 15 23% 9 14% 38% 64

31 Wittens Hoeck 490 46% 179 17% 258 24% 141 13% 35% 1.068

32 Gorsingen Hoeck 678 47% 343 24% 256 18% 180 12% 41% 1.457

33 Hooghen Hoeck 605 51% 199 17% 250 21% 136 11% 35% 1.190

Wijk 3 totaal 1.797 48% 737 20% 779 21% 466 12% 37% 3.779

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 653 46% 233 16% 346 24% 181 13% 34% 1.413

41 Koele Nacht 734 51% 186 13% 280 20% 232 16% 45% 1.432

42 Morgen Stont 698 48% 232 16% 334 23% 197 13% 37% 1.461

44 Vlotbrug 83 50% 42 25% 26 16% 16 10% 38% 167

Wijk 4 totaal 2.168 48% 693 15% 986 22% 626 14% 39% 4.473

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 166 72% 60 26% 4 2% 1 0% 20% 231

52 Out Jaar 365 42% 217 25% 226 26% 60 7% 21% 868

53 Logendal 76 21% 143 40% 113 32% 22 6% 16% 354

54 Kruis Hoeffe 200 27% 213 28% 277 37% 64 8% 19% 754

55 Salem 212 33% 192 30% 178 28% 51 8% 22% 633

Wijk 5 totaal 1.019 36% 825 29% 798 28% 198 7% 20% 2.840

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 218 34% 150 23% 214 33% 58 9% 21% 640

61 Altena 261 32% 158 19% 291 36% 102 13% 26% 812

Wijk 6 totaal 479 33% 308 21% 505 35% 160 11% 24% 1.452

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 48 38% 69 54% 5 4% 6 5% 55% 128

71 Centrumgebied-Oost 333 68% 125 26% 16 3% 13 3% 45% 487

Wijk 7 totaal 381 62% 194 32% 21 3% 19 3% 48% 615

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 109 58% 40 21% 21 11% 18 10% 46% 188

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 88 33% 84 31% 75 28% 23 9% 23% 270

Wijk 9/8 totaal 197 43% 124 27% 96 21% 41 9% 30% 458

Gemeente totaal 8.909 44% 4.543 23% 4.355 22% 2.286 11% 34% 20.093

in % gez. 
m.kind.

 
Bron: GBA. Gezinsverhouding gebaseerd op de officiële burgerlijke staat (zie voetnoot vorige bladzijde). Alle groepen worden 
weergegeven absoluut en in % van het aantal huishoudens; eenoudergezinnen ook in % van alle gezinnen met kinderen. 
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Aantal huishoudens naar wijk/buurt en gecorrigeerde gezinssituatie, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling Alleenstaand Echtpaar zonder kind Samenw.zonder kind Gezin met kind(eren) Totaal

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %  

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 204 42% 126 26% 44 9% 109 23% 24% 483

01 Glaciswijk 153 40% 106 28% 10 3% 115 30% 30% 384

03 Groote Weergors 18 11% 90 56% 5 3% 47 29% 15% 160

04 Marinebuurt 228 49% 113 25% 25 5% 95 21% 27% 461

05 Dichters- en Schrijversbuurt 240 28% 303 35% 39 5% 275 32% 20% 857

Wijk 0 totaal 843 36% 738 31% 123 5% 641 27% 23% 2.345

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 114 52% 48 22% 11 5% 46 21% 15% 219

11 Bloemen- en Plantenbuurt 210 30% 159 23% 37 5% 285 41% 44% 691

12 Kulck-Noord 249 41% 158 26% 17 3% 179 30% 24% 603

13 Kulck-Zuid 58 18% 110 34% 13 4% 147 45% 23% 328

14 Rijksstraatweg e.o. 79 23% 96 28% 20 6% 142 42% 9% 337

15 Dorp en Hoonaart 98 31% 100 31% 18 6% 105 33% 28% 321

16 Vogelbuurt 203 43% 94 20% 24 5% 147 31% 29% 468

Wijk 1 totaal 1.011 34% 765 26% 140 5% 1.051 35% 28% 2.967

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 216 39% 141 25% 22 4% 181 32% 15% 560

21 't Lange Land 12 20% 18 30% 2 3% 29 48% 17% 61

Wijk 2 totaal 228 37% 159 26% 24 4% 210 34% 16% 621

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 13 24% 16 29% 3 5% 23 42% 9% 55

31 Wittens Hoeck 332 35% 179 19% 51 5% 392 41% 18% 954

32 Gorsingen Hoeck 502 38% 343 26% 62 5% 428 32% 26% 1.335

33 Hooghen Hoeck 468 43% 199 18% 45 4% 379 35% 20% 1.091

Wijk 3 totaal 1.315 38% 737 21% 161 5% 1.222 36% 21% 3.435

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 446 35% 233 18% 71 6% 518 41% 19% 1.268

41 Koele Nacht 518 40% 186 14% 78 6% 502 39% 30% 1.284

42 Morgen Stont 501 38% 232 18% 68 5% 516 39% 21% 1.317

44 Vlotbrug 69 43% 42 26% 7 4% 42 26% 38% 160

Wijk 4 totaal 1.534 38% 693 17% 224 6% 1.578 39% 24% 4.029

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 157 69% 60 27% 4 2% 5 2% 0% 226

52 Out Jaar 272 34% 217 27% 35 4% 282 35% 10% 806

53 Logendal 48 14% 143 43% 10 3% 134 40% 9% 335

54 Kruis Hoeffe 97 14% 213 31% 38 6% 339 49% 10% 687

55 Salem 140 24% 192 33% 27 5% 224 38% 10% 583

Wijk 5 totaal 714 27% 825 31% 114 4% 984 37% 10% 2.637

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 114 20% 150 26% 39 7% 267 47% 8% 570

61 Altena 139 19% 158 22% 37 5% 381 53% 8% 715

Wijk 6 totaal 253 20% 308 24% 76 6% 648 50% 8% 1.285

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 35 29% 69 57% 6 5% 11 9% 45% 121

71 Centrumgebied-Oost 292 63% 125 27% 19 4% 29 6% 34% 465

Wijk 7 totaal 327 56% 194 33% 25 4% 40 7% 38% 586

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 83 49% 40 23% 11 6% 37 22% 27% 171

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 59 23% 84 33% 12 5% 97 38% 16% 252

Wijk 9/8 totaal 142 34% 124 29% 23 5% 134 32% 19% 423

Gemeente totaal 6.367 35% 4.543 25% 910 5% 6.508 36% 20% 18.328

waarvan 
eenouder

 
Bron: GBA. Gecorrigeerd voor samenwoning (zie blz.27). Gezinnen met kinderen zijn eenoudergezinnen en echtparen of samen-
woners met kinderen. Weergegeven absoluut en in % van huishoudens; eenoudergezinnen ook in % van gezinnen met kinderen. 
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Aantal huishoudens naar officiële gezinsverhouding, per 1 januari, 2000-2010. 
Officiële gezinsverhouding 2000 2002 2004 2006 2008 2010

echtpaar zonder kinderen 3.863 3.987 4.203 4.317 4.404 4.543 +18%

echtpaar met kinderen 5.065 4.993 4.919 4.759 4.567 4.355 -14%

eenoudergezin 1.499 1.681 1.960 2.037 2.130 2.286 +53%

totaal meerpersoonshuishoudens 10.427 10.661 11.082 11.113 11.101 11.184 +7%

alleenstaande 7.540 7.859 8.270 8.418 8.498 8.909 +18%

totaal aantal huishoudens 17.967 18.520 19.352 19.531 19.599 20.093 +12%

ontwikkeling 
sinds 2000

 
Bron: GBA. Gezinsverhouding niet gecorrigeerd voor samenwoning (vergelijkbaar met blz.25).  
 
 
Aantal huishoudens naar gecorrigeerde gezinssituatie, per 1 januari, 2000-2010. 

Gecorrigeerde gezinssituatie 2000 2002 2004 2006 2008 2010

echtpaar zonder kinderen 3.863 3.987 4.203 4.317 4.404 4.543 +18%

samenwonend zonder kinderen 918 957 968 995 903 910 -1%

echtpaar met kinderen 5.065 4.993 4.919 4.759 4.567 4.355 -14%

samenwonend met kinderen 458 549 646 707 788 855 +87%

eenoudergezin 996 1.089 1.240 1.245 1.251 1.298 +30%

totaal meerpersoonshuishoudens 11.300 11.575 11.976 12.023 11.913 11.961 +6%

alleenstaande 5.291 5.439 5.762 5.806 5.995 6.367 +20%

totaal aantal huishoudens 16.591 17.014 17.738 17.829 17.908 18.328 +10%

ontwikkeling 
sinds 2000

 
Bron: GBA. Gezinsverhouding gecorrigeerd voor samenwoning (zie toelichting hieronder).  
 
 
Nationaliteit en etniciteit (blz.21-23): 
Bij eventueel meerdere nationaliteiten is gebruik gemaakt van de eerste nationaliteit. Nieuwkomers (bv. asielzoekers) zonder 
geldige brondocumenten worden altijd ingeschreven met onbekende nationaliteit. 
 

De etniciteit wordt vastgesteld op basis van het geboorteland van de persoon zelf en diens ouders, volgens de VNG definitie. 
Daarbij wordt eerst gekeken naar het geboorteland van de persoon zelf, dan van diens moeder en daarna naar dat van de 
vader. Indien echter één van de geboortelanden behoort tot de niet-westerse landen (Oost-Europa, Midden- en Zuid-
Amerika, Afrika en Azië exclusief voormalig Nederlands Indië, maar inclusief Indonesië) wordt dat geboorteland bepalend. 
Indien de persoon geboren is in Nederland maar een van de ouders in het buitenland, is het buitenland bepalend. 
 

In de tabellen op blz. 21-23 zijn etniciteits- en nationaliteitsgroepen samengevoegd in een aantal groepen: 
 Nederland. 
 Overig westers: overige landen in Noord-, West- en Zuid-Europa, Verenigde Staten, Canada, Australië, Nieuw-Zeeland, 

Japan en Israel. 
 Oost-Europees: landen uit (voormalig) Oost-Europa, inclusief voormalig Joegoslavië en de gehele voormalige USSR. 
 Indonesisch: Indonesië, inclusief voormalig Nederlands Indië en Nederlands Nieuw Guinea. 
 Surinaams/Antilliaans: Suriname, Nederlandse Antillen en Aruba. 
 Turks. 
 Overig: alle overige landen, inclusief onbekend. 
Dit is een iets afwijkende indeling van die in het Statistisch Jaaroverzicht tot en met 2007. 
Niet-westers bestaat uit Oost-Europees, Indonesisch, Surinaams/Antilliaans, Turks en overig. 
 
Gecorrigeerde gezinssituatie (blz.26-29): 
Op deze pagina’s is de telling van het aantal huishoudens niet (uitsluitend) gebaseerd op de officiële burgerlijke staat, maar 
is een correctie toegepast. Veel mensen die officieel staan geregistreerd als alleenstaande of eenoudergezin wonen in de 
praktijk samen. Daardoor wordt het aantal huishoudens in de gemeente en per buurt niet juist geteld indien alleen wordt 
gekeken naar de officiële gezinsverhouding (zoals op blz.24-25). 
Om een betere benadering van de werkelijkheid te kunnen bieden, is daarom een inschatting gemaakt van het aantal 
personen dat vermoedelijk samenwoont. Binnen de hier gebruikte definitie is sprake van samenwoning indien: 
 op één adres twee mensen wonen (alleenstaande of hoofd van een éénoudergezin), al dan niet met eigen inwonende 

kinderen, maar verder niemand, 
 deze twee mensen wonen er al minstens 24 maanden - of ze wonen er korter, maar zijn beiden verhuisd van hetzelfde 

vorige adres (dus daar woonden ze ook al allebei) 
 het leeftijdsverschil is minder dan 20 jaar. 
Wanneer aan deze drie voorwaarden is voldaan, is sprake van samenwonenden met of zonder kinderen. De bewoners 
worden dan beschouwd als één huishouden. 
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Gemiddelde woonduur en aantal verhuizingen naar wijk/buurt, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling gemiddelde woonduur in jaren aantal verhuizingen afgelopen 24 maanden

   totaal gezinnen alleenst. abs. totaal gezinnen alleenst.   

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 8 8 8 108 22% 17% 28%

01 Glaciswijk 17 18 14 47 12% 7% 20%

03 Groote Weergors 14 14 12 12 7% 4% 25%

04 Marinebuurt 12 15 10 70 15% 9% 21%

05 Dichters- en Schrijversbuurt 14 15 12 110 13% 10% 20%

Wijk 0 totaal 13 14 11 347 15% 10% 22%

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 12 17 7 64 29% 13% 43%

11 Bloemen- en Plantenbuurt 12 13 10 145 21% 16% 31%

12 Kulck-Noord 11 13 8 215 35% 29% 44%

13 Kulck-Zuid 16 17 14 38 11% 7% 29%

14 Rijksstraatweg e.o. 14 14 13 53 15% 10% 31%

15 Dorp en Hoonaart 17 17 17 42 13% 9% 21%

16 Vogelbuurt 10 13 7 176 37% 25% 52%

Wijk 1 totaal 13 15 10 733 24% 17% 38%

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 12 15 9 105 19% 10% 32%

21 't Lange Land 16 17 15 8 13% 8% 33%

Wijk 2 totaal 13 15 9 113 18% 10% 32%

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 11 12 5 7 13% 7% 31%

31 Wittens Hoeck 11 13 8 163 17% 7% 34%

32 Gorsingen Hoeck 11 12 10 247 18% 11% 31%

33 Hooghen Hoeck 10 13 7 229 21% 11% 33%

Wijk 3 totaal 11 12 8 646 19% 10% 32%

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 10 12 8 243 19% 9% 36%

41 Koele Nacht 9 11 7 267 21% 13% 32%

42 Morgen Stont 10 11 7 303 23% 13% 38%

44 Vlotbrug 17 21 12 24 15% 6% 26%

Wijk 4 totaal 10 12 8 837 21% 11% 35%

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 9 12 9 26 11% 0% 16%

52 Out Jaar 12 13 10 118 14% 7% 27%

53 Logendal 12 13 8 43 13% 8% 39%

54 Kruis Hoeffe 11 12 8 80 11% 6% 37%

55 Salem 10 10 9 73 12% 8% 25%

Wijk 5 totaal 11 12 9 340 13% 7% 27%

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 7 7 5 85 15% 11% 29%

61 Altena 4 4 3 227 31% 29% 41%

Wijk 6 totaal 5 5 4 312 24% 21% 35%

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 8 9 8 10 8% 5% 15%

71 Centrumgebied-Oost 8 8 8 84 18% 14% 20%

Wijk 7 totaal 8 8 8 94 16% 11% 20%

Wijk 9/8 - Buitengebied

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 7 10 4 61 36% 15% 57%

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 15 16 14 42 16% 12% 30%

Wijk 9/8 totaal 12 14 9 103 24% 13% 45%

Gemeente totaal 11 12 9 3.525 19% 12% 32%
 

Bron: GBA. Gemiddelde woondoor op het huidige adres. Gezinnen zijn alle huishoudens excl. alleenstaanden (gecorrigeerd voor 
samenwoning, zie blz.27). Aantal verhuizingen is aantal gezinnen/alleenstaanden dat korter dan 24 maanden woont op het huidige 
adres. Gegevens over gezinnen zijn berekend naar de situatie van het gezinshoofd. 
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Aandeel huishoudens naar gecorrigeerde gezinssituatie, per buurt, 1 januari 2010. 

Huishoudens naar
gezinssituatie

1000
500
250

alleenstaand
paar zonder kinderen
gezin met kinderen

 
Bron: GBA.  
 
 
Gemiddelde woonduur, per wijk, 1 januari 2010. 
 

 
 

Bron: GBA. Weergegeven is de gemiddelde woonduur van alle huishoudens (gezinnen en alleenstaanden) in jaren. 
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Loop der bevolking, 2003-2009. 
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

geboorte 469 469 387 423 406 400 428

sterfte 316 279 314 268 312 293 284

geboorte-overschot 153 190 73 155 94 107 144

vestiging 2.041 1.703 1.638 1.467 1.556 1.563 1.554

vertrek 1.698 1.926 1.825 1.951 1.658 1.652 1.564

vestigingsoverschot 343 -223 -187 -484 -102 -89 -10

bevolkingsgroei 503 -61 -103 -337 -61 -103 -337

huwelijken 212 182 204 210 178 189 180

partnerschapsregistraties 34 28 45 50 54 35 41

echtscheidingen 65 71 83 75 29 66 85

ontbonden partnerschap 18 27 26 19 14 10 10

verhuizingen binnen gemeente 2.198 2.026 2.297 2.198 2.205 2.223 2.036

 
Bron: GBA. Geboorte- en sterftecijfers voor zover ingeschreven in de GBA in Hellevoetsluis, ongeacht de plaats van geboorte of 
overlijden. Huwelijken, partnerregistraties en echtscheidingen voor zover deze in de gemeente zijn uitgevoerd c.q. ingeschreven in de 
burgerlijke stand, ongeacht het woonadres van de echtgenoten/partners. 
De bevolkingsgroei is het verschil tussen het aantal inwoners op 1 januari van het jaar en het aantal op 1 januari van het volgende 
jaar. Als gevolg van onder meer tussentijdse administratieve correcties komt de bevolkingsgroei niet exact overeen met het saldo van 
geboorteoverschot en vestigingsoverschot. 
Alle cijfers in hoofdstuk 3 hebben betrekking op hele kalenderjaren. 
  
Binnenverhuizingen, naar wijk van vestiging en vertrek, 2008. 

Van: Naar: Wijk 0 Wijk 1 Wijk 2 Wijk 3 Wijk 4 Wijk 5 Wijk 6 Wijk 7 Wijk 9/8 Totaal

Wijk 0 - Hellevoet 62 53 4 33 58 13 20 7 0 250

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 36 122 13 36 53 19 33 5 11 328

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 5 35 11 1 13 14 7 2 0 88

Wijk 3 - De Struyten 45 62 9 147 86 29 24 14 0 416

Wijk 4 - De Kooistee 43 87 12 104 221 48 42 6 4 567

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 14 59 2 31 27 71 80 1 10 295

Wijk 6 - Ravense Hoek 7 19 2 7 7 21 118 7 6 194

Wijk 7 - Centrumgebied 4 7 5 4 4 3 3 8 0 38

Wijk 9/8 - Buitengebied 0 3 1 3 7 14 16 0 3 47

Gemeente totaal 216 447 59 366 476 232 343 50 34 2.223
 

Bron: GBA. Weergegeven is het aantal personen dat in de loop van het kalenderjaar is verhuisd binnen de gemeentegrenzen, conform 
de huidige wijkindeling. 
 
Binnenverhuizingen, naar wijk van vestiging en vertrek, 2009. 

Van: Naar: Wijk 0 Wijk 1 Wijk 2 Wijk 3 Wijk 4 Wijk 5 Wijk 6 Wijk 7 Wijk 9/8 Totaal

Wijk 0 - Hellevoet 78 99 7 32 62 9 12 4 2 305

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 39 137 18 45 75 27 9 4 14 368

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 4 9 14 3 6 3 9 2 3 53

Wijk 3 - De Struyten 45 96 7 81 79 23 13 6 7 357

Wijk 4 - De Kooistee 32 155 3 75 196 43 16 9 9 538

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 15 51 12 16 42 22 37 5 3 203

Wijk 6 - Ravense Hoek 9 30 1 13 16 9 49 1 4 132

Wijk 7 - Centrumgebied 3 9 3 2 11 2 1 11 0 42

Wijk 9/8 - Buitengebied 5 6 1 0 9 3 1 0 13 38

Gemeente totaal 230 592 66 267 496 141 147 42 55 2.036
 

Bron: GBA. Weergegeven is het aantal personen dat in de loop van het kalenderjaar is verhuisd binnen de gemeentegrenzen, conform 
de huidige wijkindeling. 
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Vestiging en vertrek, naar gemeente en provincie, 2009. 
Provincie / gemeente Vestiging vanuit Vertrek naar Vestigings-

abs. in % abs. in % overschot

Zuid-Holland Bernisse 64 4,1% 42 2,7% 22

Brielle 101 6,5% 60 3,8% 41

Rozenburg 33 2,1% 31 2,0% 2

Spijkenisse 147 9,5% 126 8,1% 21

Westvoorne 105 6,8% 86 5,5% 19

Regio VPR totaal 450 29,0% 345 22,1% 105

Albrandswaard 9 0,6% 13 0,8% -4

Barendrecht 11 0,7% 19 1,2% -8

Capelle aan den IJssel 10 0,6% 17 1,1% -7

Krimpen aan den IJssel 0 0,0% 4 0,3% -4

Lansingerland 6 0,4% 2 0,1% 4

Maassluis 7 0,5% 11 0,7% -4

Ridderkerk 5 0,3% 6 0,4% -1

Rotterdam 209 13,4% 270 17,3% -61

Schiedam 42 2,7% 44 2,8% -2

Vlaardingen 41 2,6% 37 2,4% 4

Stadsregio Rotterdam 790 50,8% 768 49,1% 22

overig Zuid-Holland 235 15,1% 205 13,1% 30

Zuid-Holland totaal 1.025 66,0% 973 62,2% 52

Andere Drenthe 8 0,5% 11 0,7% -3

provincies Friesland 10 0,6% 8 0,5% 2

Flevoland 18 1,2% 11 0,7% 7

Gelderland 36 2,3% 50 3,2% -14

Groningen 6 0,4% 9 0,6% -3

Limburg 16 1,0% 14 0,9% 2

Noord-Brabant 55 3,5% 90 5,8% -35

Noord-Holland 43 2,8% 28 1,8% 15

Overijssel 9 0,6% 14 0,9% -5

Utrecht 22 1,4% 23 1,5% -1

Zeeland 25 1,6% 64 4,1% -39

Andere provincies totaal 248 16,0% 322 20,6% -74

Buitenland 279 18,0% 253 16,2% 26

Onbekend 2 0,1% 16 1,0% -14

Gemeente totaal 1.554 100,0% 1.564 100,0% -10
 

Bron: GBA. Weergegeven is het aantal personen dat zich in de loop van het kalenderjaar heeft gevestigd vanuit of is vertrokken naar 
een andere gemeente of van/naar het buitenland. 
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Geboren kinderen, naar leeftijd moeder en rangorde, 2007-2009. 
Leeftijd moeder 2009 2008 2007

1e kind 2e kind 3e kind 4e kind 5e/volg.kind Totaal

t/m 19 jaar 9 0 0 0 0 9 12 5

20-24 jaar 39 9 0 0 0 48 54 51

25-29 jaar 104 57 8 1 0 170 114 139

30-34 jaar 47 60 20 5 0 132 140 147

35-39 jaar 19 24 8 7 1 59 72 54

40 jaar e.o. 1 3 1 4 1 10 8 10

Gemeente totaal 219 153 37 17 2 428 400 406
 

Bron: GBA. 
 
 
Overledenen naar leeftijd en geslacht, 2009. 

Leeftijdsgroep mannen vrouwen totaal

abs. in % abs. in % abs.

  0-4 jaar 1 0,1% 0 0,0% 1

  5-9 jaar 0 0,0% 1 0,1% 1

10-14 jaar 0 0,0% 1 0,1% 1

15-19 jaar 0 0,0% 0 0,0% 0

20-24 jaar 1 0,1% 0 0,0% 1

25-29 jaar 3 0,3% 1 0,1% 4

30-34 jaar 0 0,0% 0 0,0% 0

35-39 jaar 1 0,1% 1 0,1% 2

40-44 jaar 1 0,1% 1 0,1% 2

45-49 jaar 2 0,1% 2 0,1% 4

50-54 jaar 4 0,2% 5 0,3% 9

55-59 jaar 7 0,5% 7 0,5% 14

60-64 jaar 13 0,9% 9 0,6% 22

65-69 jaar 17 1,8% 11 1,2% 28

70-74 jaar 13 2,1% 10 1,6% 23

75-79 jaar 28 6,3% 14 2,8% 42

80-84 jaar 29 11,2% 20 4,6% 49

85-89 jaar 22 19,1% 26 8,3% 48

90-94 jaar 9 31,0% 16 16,0% 25

95 jaar en ouder 1 20,0% 7 18,4% 8

Gemeente totaal 152 0,8% 132 0,7% 284

 
Bron: GBA. Percentages in procenten van de bevolking op 1 januari 2009. 
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Levendgeborenen en overledenen naar jaar en geslacht, 1984-2009. 
Jaar Levend geborenen Overledenen Geboorte-overschot

mannen vrouwen totaal mannen vrouwen totaal mannen vrouwen totaal

1984 272 256 528 68 44 112 204 212 416

1985 222 248 470 89 58 147 133 190 323

1986 255 242 497 81 48 129 174 194 368

1987 254 231 485 98 56 154 156 175 331

1988 265 230 495 89 74 163 176 156 332

1989 265 227 492 102 84 186 163 143 306

1990 276 238 514 116 91 207 160 147 307

1991 235 238 473 106 75 181 129 163 292

1992 232 233 465 100 91 191 132 142 274

1993 210 206 416 116 116 232 94 90 184

1994 238 223 461 151 120 271 87 103 190

1995 228 194 422 143 108 251 85 86 171

1996 422 238 184

1997 226 214 440 153 137 290 73 77 150

1998 202 216 418 155 131 286 47 85 132

1999 225 246 471 127 145 272 98 101 199

2000 208 214 422 124 153 277 84 61 145

2001 227 206 433 142 127 269 85 79 164

2002 230 225 455 142 145 287 88 80 168

2003 237 232 469 147 169 316 90 63 153

2004 233 236 469 137 142 279 96 94 190

2005 208 179 387 146 168 314 62 11 73

2006 207 216 423 121 147 268 86 69 155

2007 200 206 406 161 151 312 39 55 94

2008 199 201 400 143 150 293 56 51 107

2009 214 214 428 152 132 284 62 82 144
 

Bron: GBA. Loop der bevolking naar geslacht in 1996 is niet beschikbaar. 
 
 
Levendgeborenen en overledenen in ‰ van de bevolking, 1984-2009. 
 

 
 

Bron: GBA. Geboorte- en sterftecijfers worden uiteraard mede beïnvloed door de relatieve omvang van verschillende leeftijdsgroepen. 
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Aantal huisartsen, tandartsen en locaties fysiotherapie, per wijk, 2010. 
huisarts- tandartsen fysiotherapie
praktijken  (locaties)

Wijk 0 - Hellevoet 2                  2                  2                  

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 3                  

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 1                  1                  

Wijk 3 - De Struyten 2                  2                  

Wijk 4 - De Kooistee 1                  2                  

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 1                  1                  2                  

Wijk 6 - Ravense Hoek 1                  3                  

Wijk 7 - Centrumgebied 1                  3                  1                  

Wijk 8 - Kickers Bloem

Wijk 9 - Buitengebied

Gemeente totaal 7                  11                13                
 

Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken.  
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Overleden personen naar doodsoorzaak, 1991-2009. 
Jaar naar doodsoorzaak Totaal

nieuw- ziekten bloeds- ziekten adem- uitwendige anders
vormingen omlooporganen halingsstelsel oorzaken  

1996 70 76 28 13 50 237

1997 91 90 26 9 72 288

1998 80 101 29 11 67 288

1999 61 95 25 11 78 270

2000 80 96 31 6 66 279

2001 72 74 29 9 86 270

2002 79 109 23 12 64 287

2003 92 98 30 13 83 316

2004 78 98 25 10 68 279

2005 101 100 27 13 70 311

2006 87 78 21 14 73 273

2007 106 98 36 11 62 313

2008 117 64 28 10 75 294

2009 118 63 31 6 65 283

 
Bron: CBS.  
Doodsoorzaak wordt onderscheiden naar nieuwvormingen (voornamelijk kanker), ziekten van de bloedsomlooporganen (hart- en 
vaatziekten), ziekten van het ademhalingsstelsel, uitwendige oorzaken van letsel en vergiftiging (voornamelijk ongevallen, zelfdoding 
en moord) en andere oorzaken. 
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Aantal bedrijven naar grootteklasse en aantal werkzame personen (netto) naar 
geslacht, per bedrijfsklasse, januari 2010. 

Bedrijfsklasse aantal aantal bedrijven, naar klasse werkzame personen werknemers

bedrijven 0-4 5-9 10-19 20-49 50-99  100-199  200+ man vrouw totaal

01 Landbouw, jacht 31 27 3 1 0 0 0 0 52 14 66

08 Winning van delfstoffen (geen olie en gas) 1 0 0 0 1 0 0 0 27 4 31

10 Vervaardiging van voedingsmiddelen 5 3 2 0 0 0 0 0 8 10 18

13 Vervaardiging van textiel 7 5 0 1 1 0 0 0 31 17 48

14 Vervaardiging van kleding 2 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2

16 Primaire houtbewerking en vervaard.hout art. 6 4 2 0 0 0 0 0 14 2 16

18 Drukkerijen, reproductie van opgenomen media 3 2 0 0 1 0 0 0 7 15 22

20 Vervaardiging chemische producten 1 0 1 0 0 0 0 0 2 3 5

22 Vervaardiging producten rubber en kunststof 3 1 0 1 0 0 1 0 159 39 198

23 Vervaardiging ov. niet-metaalhoud.minerale prod. 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

24 Vervaardiging metalen in primaire vorm 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

25 Vervaardiging metaalprod.(geen machines/app.) 14 10 0 1 3 0 0 0 97 13 110

26 Vervaardiging computers, elektr./optische.mach. 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2

27 Vervaardiging elektrische apparatuur 4 4 0 0 0 0 0 0 3 1 4

28 Vervaardiging overige machines en apparaten 2 0 1 0 1 0 0 0 24 4 28

30 Vervaardiging overige transportmiddelen 5 5 0 0 0 0 0 0 8 1 9

31 Vervaardiging meubels 5 5 0 0 0 0 0 0 6 2 8

32 Vervaardiging overige goederen 6 4 0 2 0 0 0 0 17 11 28

33 Reparatie/installatie machines en apparaten 3 3 0 0 0 0 0 0 5 4 9

37 Afvalwaterinzameling en -behandeling 3 1 1 0 1 0 0 0 32 0 32

38 Afvalinzameling/-behandeling; voorber.recycling 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2

39 Sanering en overig afvalbeheer 1 0 0 1 0 0 0 0 12 1 13

41 Algemene burgerlijke/utiliteitsbouw, projectontw. 40 33 4 3 0 0 0 0 104 8 112

42 Grond-, water- en wegenbouw 1 0 0 0 1 0 0 0 48 0 48

43 Gespecialiseerde werkzaamheden in de bouw 81 75 4 1 0 1 0 0 189 17 206

45 Handel/reparatie auto’s, motorfietsen, aanhangers 41 23 3 11 2 1 1 0 353 70 423

46 Groothandel/handelsbemiddeling (niet in auto's) 64 55 4 2 2 1 0 0 166 100 266

47 Detailhandel (niet in auto's e.d.) 192 113 47 18 13 1 0 0 343 922 1.265

49 Vervoer over land 30 18 4 3 3 2 0 0 323 32 355

50 Vervoer over water 7 7 0 0 0 0 0 0 6 4 10

52 Opslag en dienstverlening voor vervoer 16 11 3 2 0 0 0 0 48 20 68

53 Post en koeriers 11 9 0 1 1 0 0 0 32 29 61

55 Logiesverstrekking 5 3 1 0 1 0 0 0 28 10 38

56 Eet- en drinkgelegenheden 49 27 13 8 1 0 0 0 115 129 244

58 Uitgeverijen 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

59 Productie en distributie van films/televisieprogramma´s 6 6 0 0 0 0 0 0 7 1 8

61 Telecommunicatie 1 0 1 0 0 0 0 0 5 2 7

62 Dienstverl. activiteiten op gebied van informatietechn. 31 30 1 0 0 0 0 0 29 9 38

63 Dienstverl. activiteiten op gebied van informatie 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Financiële instellingen (geen verzek./pensioenf.) 5 1 3 0 0 1 0 0 23 85 108

66 Overige financiële dienstverlening 22 18 4 0 0 0 0 0 28 30 58

68 Verhuur van en handel in onroerend goed 18 15 2 0 0 1 0 0 42 38 80

69 Rechtskundige diensten, account., belastingadv. 47 35 6 5 1 0 0 0 66 96 162

70 Holdings (geen financ.), interne concerndiensten 47 46 1 0 0 0 0 0 40 18 58

71 Architecten, ingenieurs en technisch ontwerp 39 31 4 3 0 1 0 0 156 35 191

72 Speur- en ontwikkelingswerk 2 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

73 Reclame en marktonderzoek 12 8 2 1 1 0 0 0 40 13 53

74 Industrieel ontwerp/vormgev., fotografie, vertaling 26 25 0 1 0 0 0 0 21 24 45

75 Veterinaire dienstverlening 2 0 0 1 1 0 0 0 7 25 32

77 Verhuur/lease auto's, consumentenart., machines 8 6 1 1 0 0 0 0 15 10 25

78 Arbeidsbemiddeling, uitzendbureaus en pers.beh. 21 18 1 2 0 0 0 0 45 20 65

79 Reisbemiddeling/-organisatie, toeristische info 7 5 2 0 0 0 0 0 0 21 21

80 Beveiliging en opsporing 3 2 0 1 0 0 0 0 13 3 16

81 Facility managem., reiniging en landschapsverz. 24 18 4 1 1 0 0 0 59 41 100

82 Overige zakelijke dienstverlening 4 4 0 0 0 0 0 0 1 3 4

84 Openbaar bestuur, overheid, sociale verzeker. 6 1 2 0 1 1 0 1 160 185 345

85 Onderwijs 58 31 3 17 5 0 2 0 252 481 733

86 Gezondheidszorg 94 66 14 6 5 1 1 1 130 689 819

87 Verpleging, verzorging en begeleiding m.overn. 17 5 3 4 1 2 1 1 101 691 792

88 Maatschappelijke diensten zonder overnachting 17 8 4 3 1 0 0 1 19 408 427

90 Kunst 14 13 1 0 0 0 0 0 16 9 25

91 Culturele uitleen, archieven, musea, dierentuinen 3 2 0 1 0 0 0 0 2 14 16

93 Sport en recreatie 20 15 0 2 3 0 0 0 33 97 130

94 Levensbeschouwelijke en politieke organisaties 3 3 0 0 0 0 0 0 4 1 5

95 Reparatie computers en consumentenartikelen 8 8 0 0 0 0 0 0 9 2 11

96 Wellness en overige diensten; uitvaartbranche 110 104 6 0 0 0 0 0 12 141 153

Gemeente totaal 1.320 982 158 105 52 13 6 4 3.602 4.677 8.279  
Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het aantal bedrijven binnen de gemeente Hellevoetsluis en het aantal 
werknemers dat daar minimaal 12 uur per week in dienstverband werkzaam is (netto), ongeacht de woonplaats van de werknemers. 
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Totaal aantal bedrijven en werkzame personen (netto en bruto), 1996-2010. 
aantal werkzame personen

bedrijven netto (min. 12 uur per week) bruto (totaal)

mannen vrouwen totaal mannen vrouwen totaal

1996 1.011 3.267 2.811 6.078 3.486 3.383 6.869

1997 1.011 3.291 2.966 6.257 3.496 3.474 6.970

1998 1.062 3.467 3.240 6.707 3.842 3.882 7.724

1999 1.109 3.620 3.501 7.121 3.914 4.149 8.063

2000 1.091 3.754 3.709 7.463 3.978 4.276 8.254

2001 1.092 3.908 3.830 7.738 4.121 4.427 8.548

2002 1.142 3.851 3.967 7.818 4.081 4.587 8.668

2003 1.177 3.708 4.297 8.005 3.977 5.004 8.981

2004 1.166 3.771 4.693 8.464 4.001 5.153 9.154

2005 8.350

2006 8.432 9.308

2007 1.277 3.996 4.720 8.716 4.365 5.410 9.775

2008 1.294 3.841 4.631 8.472 4.237 5.300 9.537

2009 1.317 3.726 4.541 8.267 4.158 5.234 9.392

2010 1.320 3.602 4.677 8.279 3.979 5.358 9.337

 
Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het aantal bedrijven binnen de gemeente Hellevoetsluis en het aantal 
werknemers dat daar werkzaam is, ongeacht de woonplaats van de werknemers. 
 
 
Totaal aantal werkzame personen (netto en bruto) naar geslacht, 1988-2010. 
 

 
 

Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het netto aantal werkzame personen (minimaal 12 uur per week) binnen de 
gemeente Hellevoetsluis, ongeacht de woonplaats van de werknemers. Cijfers over 2005 en 2006 zijn geïnterpoleerd. 
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Totaal aantal bedrijven naar bedrijfstak, 2008-2010. 
Bedrijfstak 2008 2009 2010

A Landbouw, bosbouw en visserij 33 33 31

B Winning van delfstoffen 1 1 1

C Industrie 73 76 69

E Winning/distributie van water; afval(water)beheer, sanering 6 5 5

F Bouwnijverheid 126 129 122

G Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s 323 313 297

H Vervoer en opslag 62 63 64

I Logies-, maaltijd- en drankverstrekking 51 54 54

J Informatie en communicatie 38 40 40

K Financiële instellingen 33 28 27

L Verhuur van en handel in onroerend goed 20 19 18

M Advisering, onderzoek, special. zakelijke dienstverlening 160 166 175

N Verhuur van roerende goederen, overige zakel. dienstverlening 62 67 67

O Openbaar bestuur, overheidsdiensten, sociale verzekeringen 6 5 6

P Onderwijs 49 51 58

Q Gezondheids- en welzijnszorg 101 112 128

R Cultuur, sport en recreatie 29 33 37

S Overige dienstverlening 121 122 121

Gemeente totaal 1.294 1.317 1.320

 
Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het aantal bedrijven binnen de gemeente Hellevoetsluis. 
 
 
Totaal aantal werkzame personen (bruto) naar bedrijfstak, 2008-2010. 

Bedrijfstak 2008 2009 2010

A Landbouw, bosbouw en visserij 73 70 67

B Winning van delfstoffen 30 30 31

C Industrie 731 732 527

E Winning/distributie van water; afval(water)beheer,sanering 44 39 47

F Bouwnijverheid 476 420 372

G Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s 2.542 2.592 2.506

H Vervoer en opslag 595 590 599

I Logies-, maaltijd- en drankverstrekking 295 291 358

J Informatie en communicatie 52 54 61

K Financiële instellingen 226 189 169

L Verhuur van en handel in onroerend goed 100 94 86

M Advisering, onderzoek, special. zakelijke dienstverlening 577 568 595

N Verhuur van roerende goederen, overige zakel. dienstverl. 285 257 242

O Openbaar bestuur, overheidsdiensten, sociale verzekeringen 307 317 346

P Onderwijs 778 742 768

Q Gezondheids- en welzijnszorg 2.074 2.054 2.176

R Cultuur, sport en recreatie 154 155 190

S Overige dienstverlening 198 198 197

Gemeente totaal 9.537 9.392 9.337

 
Bron: Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het totaal aantal werknemers (bruto werkgelegenheid) bij  
bedrijven in Hellevoetsluis, ongeacht de woonplaats van de werknemers. 
 
 
De indeling in bedrijfsklassen en bedrijfstakken is gewijzigd sinds de vorige editie van het Statistisch Jaaroverzicht.  
Bedrijven en werknemers worden nu weergegeven volgens de Standaard Bedrijfs Indeling (SBI) 2008. 
 



5 Arbeidsmarkt en inkomen 
 

 Oostveen Beleidsonderzoek en Advies 39 

Totaal aantal werkzame personen (bruto) naar bedrijfstak, 2008-2010. 
 

 
 

Bron:Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het totaal aantal werknemers (bruto werkgelegenheid) bij bedrijven in 
Hellevoetsluis, ongeacht de woonplaats van de werknemers. 
 
 
Totaal aantal werkzame personen (netto), naar geslacht en bedrijfstak, 2010. 
 

 
 

Bron:Bedrijvenregister Zuid-Holland. Weergegeven is het aantal mannen resp. vrouwen dat minimaal 12 uur werkt bij bedrijven in 
Hellevoetsluis, ongeacht de woonplaats van de werknemers. 
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Niet-werkende werkzoekenden per gemeente, januari 2008 en 2010. 
Gemeente absoluut in % bevolking (15-64 jaar)

2008 2010 verschil 2008 2010

Bernisse 160 169 6% 2% 2%

Brielle 195 219 12% 2% 2%

Hellevoetsluis 777 824 6% 3% 3%

Rozenburg 260 258 -1% 3% 3%

Spijkenisse 1.954 2.260 16% 4% 4%

Westvoorne 159 155 -3% 2% 2%

Regio VPR 3.505 3.885 11% 3% 3%

Albrandswaard 318 384 21% 2% 2%

Barendrecht 774 734 -5% 3% 2%

Capelle aan den IJssel 1.610 1.809 12% 4% 4%

Krimpen aan den IJssel 468 483 3% 3% 3%

Lansingerland 661 875 32% 2% 3%

Maassluis 727 893 23% 3% 4%

Ridderkerk 1.060 855 -19% 4% 3%

Rotterdam 35.983 33.398 -7% 9% 8%

Schiedam 2.136 3.295 54% 4% 6%

Vlaardingen 2.410 2.708 12% 5% 6%

Stadsregio Rotterdam 73.897 45.434 -39% 9% 6%

Nederland 457.981 507.796 11% 4% 5%

 
Bron: UWV WERKbedrijf. Deze tabel omvat bij UWV WERKbedrijf ingeschreven niet-werkende werkzoekenden. De cijfers worden 
weergegeven absoluut en in procenten van de bevolking van 15 t/m 64 jaar. 
In het Statistisch Jaaroverzicht tot en met 2007 werden in deze tabel alle werkzoekenden vermeld.  
 
 
 
Werkzoekenden Hellevoetsluis, per 1 januari, 1996-2011. 
 

 
 

Bron: CWI-ZWN/UWV WERKbedrijf. Het cijfers voor 2003 is per 31 januari. Deze grafiek toont alle ingeschreven werkzoekenden, dus 
niet alleen de niet-werkende werkzoekenden zoals in de tabellen. 
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Niet-werkende werkzoekenden Hellevoetsluis naar kenmerken, januari 2008-2010. 
Gemeente 1 januari 2008 1 januari 2009 1 januari 2010

abs.  in % van totaal     in % bev. abs.  in % van totaal     in % bev. abs.  in % van totaal     in % bev.

Geslacht

man 322 41% 2% 230 37% 2% 392 48% 3%

vrouw 456 59% 3% 390 63% 3% 432 52% 3%

Opleidingsniveau

< vbo / mavo 122 16% 122 20% 117 14%

vmbo 281 36% 195 31% 227 28%

mbo / havo / vwo 282 36% 239 39% 375 46%

hbo / bachelor 71 9% 52 8% 89 11%

wo / master 22 3% 12 2% 16 2%

Leeftijd

15 t/m 26 jaar 54 7% 1% 50 8% 1% 119 14% 2%

27 t/m 39 jaar 152 20% 2% 112 18% 2% 203 25% 3%

40 t/m 49 jaar 210 27% 3% 154 25% 2% 203 25% 3%

50 jaar e.o. 362 47% 4% 304 49% 3% 299 36% 3%

Wijk

Wijk 0 - Hellevoet 121 16% 4% 80 13% 2% 101 12% 3%

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 161 21% 4% 133 21% 3% 173 21% 4%

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 16 2% 2% x x x 22 3% 2%

Wijk 3 - De Struyten 167 21% 3% 124 20% 2% 160 19% 3%

Wijk 4 - De Kooistee 198 25% 3% 182 29% 3% 250 30% 4%

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 66 8% 2% 53 9% 1% 64 8% 2%

Wijk 6 - Ravense Hoek 33 4% 2% 24 4% 1% 40 5% 2%

Wijk 7 - Centrumgebied x x x x x x x x x

Wijk 9/8 - Buitengebied x x x x x x x x x

Duur werkloosheid

tot 1 jaar 286 37% 302 49% 591 72%

1 tot 2 jaar 102 13% 63 10% 81 10%

2 tot 3 jaar 107 14% 50 8% 44 5%

3 jaar of langer 283 36% 205 33% 108 13%

Fasering

Fase 1 150 19% 198 32% x x

Fase 2 194 25% 122 20% x x

Fase 3 166 21% 137 22% x x

Fase 4 268 34% 162 26% x x

niet te bepalen/overig 0 0% x 0% x x

Gemeente totaal 778 100% 3% 620 100% 2% 824 100% 3%

 
Bron: UWV WERKbedrijf. 
Deze tabel omvat bij UWV WERKbedrijf ingeschreven niet-werkende werkzoekenden. De aantallen voor de verschillende groepen 
worden weergegeven absoluut, in procenten van het totaal aantal werkzoekenden en - indien bekend - in procenten van de potentiële 
beroepsbevolking in de betreffende groep (dat zijn inwoners van 15 t/m 64 jaar). Werkzoekenden worden tevens ingedeeld naar fase: 
fase 1 (direct bemiddelbaar), fase 2 (naar verwachting bemiddelbaar binnen 1 jaar), fase 3 (bemiddeling langer dan 1 jaar)  tot fase 4 
(op dit moment onoverbrugbare afstand tot de arbeidsmarkt; eerst moet een ander probleem opgelost worden). Bij minder dan 10 
werkzoekenden mogen de cijfers niet gepubliceerd worden en wordt een ‘x’ vermeld. 
 
Bovenstaande tabel toont alleen de niet-werkende werkzoekenden. De wijk is vastgesteld volgens de nieuwe wijkindeling. 
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Gemiddeld inkomen en inkomensverdeling, per buurt, 2008. 
Wijk- en buurtindeling persoonlijk inkomen (in euro) klasse besteedbaar inkomen (huishoudens)

per inwoner per inkomensontv. rond soc.minimum laagste 40% hoogste 20%

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 27.600 35.600 6% 35% 26%

01 Glaciswijk 20.200 25.600 8% 40% 17%

03 Groote Weergors 55.100 76.200 0% 5% 92%

04 Marinebuurt 19.800 25.300 9% 54% 11%

05 Dichters- en Schrijversbuurt 23.000 30.400 5% 28% 22%

Wijk 0 totaal 25.100 32.700 6% 35% 24%

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 20.800 28.300 5% 38% 28%

11 Bloemen- en Plantenbuurt 18.100 26.600 11% 47% 12%

12 Kulck-Noord 21.100 28.200 8% 36% 15%

13 Kulck-Zuid 23.400 33.800 7% 23% 37%

14 Rijksstraatweg e.o. 23.800 33.300 1% 32% 34%

15 Dorp en Hoonaart 18.700 25.000 12% 33% 11%

16 Vogelbuurt 17.400 25.300 7% 45% 9%

Wijk 1 totaal 20.300 28.600 8% 38% 19%

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 22.100 32.000 7% 32% 24%

21 't Lange Land x x x x x

Wijk 2 totaal 22.800 33.100 6% 31% 26%

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht x x x x x

31 Wittens Hoeck 20.500 30.700 4% 28% 15%

32 Gorsingen Hoeck 22.500 30.900 3% 33% 16%

33 Hooghen Hoeck 21.800 30.400 5% 36% 16%

Wijk 3 totaal 21.600 30.800 4% 33% 16%

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 20.600 29.800 5% 36% 16%

41 Koele Nacht 20.100 27.600 9% 45% 10%

42 Morgen Stont 20.700 30.000 8% 34% 16%

44 Vlotbrug 23.600 29.900 0% 17% 20%

Wijk 4 totaal 20.500 29.100 7% 38% 14%

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 20.200 24.400 7% 53% 8%

52 Out Jaar 23.300 31.500 3% 33% 29%

53 Logendal 30.600 42.000 0% 9% 54%

54 Kruis Hoeffe 28.700 42.800 2% 9% 48%

55 Salem 28.300 41.100 1% 29% 39%

Wijk 5 totaal 26.800 37.900 2% 24% 38%

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 26.400 39.300 4% 19% 35%

61 Altena 27.500 42.400 4% 15% 40%

Wijk 6 totaal 27.100 41.000 4% 17% 38%

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 26.100 28.600 0% 41% 14%

71 Centrumgebied-Oost 21.900 24.500 14% 72% 9%

Wijk 7 totaal 23.000 25.500 11% 65% 10%

Wijk 9/8 - Buitengebied

90 Duinhoeck 26.900 40.400 4% 27% 29%

91 Buitengebied 23.200 32.900 4% 16% 48%

Wijk 9/8 totaal 24.300 35.100 5% 20% 41%

Gemeente totaal 23.000 32.200 6% 34% 22%
 

Bron: CBS. Regionaal inkomensonderzoek. Gebaseerd op gegevens van de Belastingdienst. Voor definities zie blz.45. 
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Gemiddeld persoonlijk inkomen per inwoner, per buurt, 2008. 
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Persoonlijk inkomen
per inwoner

 € 17.400 - 20.300 
 € 20.400 - 22.200
 € 22.300 - 24.900
 € 25.000 - 55.100 91

 
Bron: CBS. Regionaal inkomensonderzoek. Gebaseerd op gegevens van de Belastingdienst. Weergegeven is het gemiddeld persoonlijk 
inkomen per inwoner. Voor definities zie blz.45. 
 
 
Inkomensverdeling particuliere huishoudens, per gemeente, 2008. 

 

 
 

Bron: CBS. Regionaal inkomensonderzoek. Voor definities zie blz.45. 
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Gemiddeld inkomen en inkomensverdeling, per gemeente, 2008. 
Gemeente persoonlijk inkomen (in euro) besteedbaar inkom. klasse besteedbaar inkomen (partic.huishoudens)

per inwoner per inkomensontv. per huishouden rond soc.minimum laagste 40% hoogste 20%

Bernisse 23.300 32.100 38.600 4% 28% 28%

Brielle 23.900 33.200 38.400 5% 28% 27%

Hellevoetsluis 23.000 32.000 35.800 6% 34% 22%

Rozenburg 21.600 29.300 33.600 5% 36% 19%

Spijkenisse 21.700 29.700 33.800 6% 37% 19%

Westvoorne 27.300 37.400 44.000 4% 27% 33%

Regio VPR 22.800 31.400 35.900 6% 34% 22%

Albrandswaard 25.200 35.700 42.700 5% 25% 33%

Barendrecht 24.500 35.200 41.100 4% 25% 31%

Capelle aan den IJssel 22.500 30.900 34.500 9% 40% 22%

Krimpen aan den IJssel 21.900 31.000 38.400 5% 32% 25%

Lansingerland 24.400 35.600 42.600 5% 25% 34%

Maassluis 21.900 29.500 34.900 6% 37% 20%

Ridderkerk 21.600 28.700 34.600 5% 37% 19%

Rotterdam 19.700 27.400 29.200 15% 54% 13%

Schiedam 20.400 28.100 30.600 10% 48% 15%

Vlaardingen 20.700 28.000 31.000 9% 46% 15%

Stadsregio Rotterdam 21.100 29.200 32.200 11% 45% 18%

Provincie Zuid-Holland 30.400 34.400 9% 41% 21%

Nederland 21.200 29.100 34.300 8% 40% 20%

 
Bron: CBS, Regionaal Inkomensonderzoek. Inkomens zijn afgerond op 100 euro. Voor inkomensgrenzen en definities: zie blz.45. 
 
 

Persoonlijke inkomens van personen (in duizenden euro’s), 2006-2008. 
Categorie Hellevoetsluis Zuid-Holland Nederland

2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008

Geslacht

man 39,5 41,4 42,6 36,3 38,0 39,4 34,8 36,4 37,6

vrouw 18,5 19,1 20,2 20,1 21,1 22,0 19,2 20,1 21,0

Leeftijd

15 t/m 24 jaar 12,9 13,0 13,7 12,3 12,8 12,8 11,7 12,2 12,2

25 t/m 34 jaar 29,4 30,7 31,5 28,3 29,7 30,9 27,4 28,7 29,9

35 t/m 44 jaar 34,4 36,2 37,9 34,2 35,9 37,6 32,6 34,2 35,8

45 t/m 54 jaar 35,9 37,5 39,3 36,0 37,5 39,2 34,0 35,6 37,1

55 t/m 64 jaar 38,1 38,4 39,9 33,9 35,4 36,8 32,3 33,5 34,8

65 t/m 74 jaar 21,3 23,6 23,9 20,7 21,9 23,1 20,0 21,1 22,2

75 jaar e.o. 17,1 17,0 17,6 18,2 18,8 19,5 17,6 18,2 18,9

Sociaal economische

categorie

actieven 34,8 36,3 37,4 34,3 35,7 36,9 32,6 34,0 35,1

    zelfstandigen 39,8 40,0 43,5 39,3 41,4 42,2 36,4 38,6 39,9

    werknemers/overigen 34,4 36,0 36,8 33,7 35,0 36,2 32,1 33,4 34,4

niet-actieven 17,8 18,5 19,2 18,1 18,8 19,4 19,2 19,8 20,7

    werklozen/bijstand 14,2 14,6 15,7 14,1 14,5 14,6 14,3 14,7 15,1

    pensioenontvangers 21,8 22,3 23,2 20,5 21,1 21,9 19,8 20,5 21,4

Herkomst

Nederland 30,0 31,2 32,5 29,4 30,8 32,0 27,9 29,1 30,2

westerse landen 33,9 34,6 35,0 31,8 33,4 34,4 28,5 29,8 30,8

niet-westerse landen 21,6 23,4 24,2 21,2 22,2 23,2 20,8 21,9 22,7
 

Bron: CBS. Regionaal inkomensonderzoek. Weergegeven zijn de persoonlijke inkomens van personen die het gehele jaar inkomen 
hebben genoten (uitgezonderd studenten). Een allochtoon is een persoon van wie ten minste een ouder in het buitenland is geboren. 
Westerse landen zijn Europa (uitgezonderd Turkije), Noord-Amerika, Oceanië, Japan en Indonesië (incl. voormalig Nederlands Indië).  
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Besteedbare inkomens van huishoudens, 2006-2008. 
Categorie Hellevoetsluis Zuid-Holland Nederland

2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008

Besteedbaar inkomen

naar soort huishouden

meerpersoons

- paar zonder kinderen 35,6 37,2 38,3 35,3 38,0 38,7 34,0 36,6 37,4

- paar met kinderen:

   - alle kinderen <18 jaar 38,7 41,4 42,6 41,1 44,8 45,7 40,0 43,5 44,6

   - min.1 kind >= 18 jaar 50,9 54,3 56,6 51,7 56,0 56,9 49,8 53,8 54,9

- eenoudergezin 25,8 27,2 28,7 24,6 26,2 27,1 25,2 26,7 27,6

eenpersoons 19,0 20,4 20,4 19,0 20,1 20,6 18,6 19,7 20,2

totaal 33,1 35,0 35,8 31,5 33,8 34,4 31,3 33,6 34,3

Percentage laag inkomen

meerpersoons

- paar zonder kinderen 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

- paar met kinderen:

   - alle kinderen <18 jaar 3% 3% 3% 7% 6% 6% 6% 5% 5%

   - min.1 kind >= 18 jaar 2% 1% 2% 3% 3% 3% 3% 2% 3%

- eenoudergezin x 17% 15% 23% 20% 19% 22% 20% 18%

eenpersoons 12% 9% 10% 15% 13% 12% 15% 12% 12%

totaal 6% 5% 5% 10% 8% 8% 9% 7% 7%

Onder/rond soc.minimum

meerpersoons

- paar zonder kinderen 3% 2% 2% 4% 3% 3% 4% 3% 3%

- paar met kinderen:

   - alle kinderen <18 jaar 2% 2% 2% 4% 4% 4% 4% 4% 3%

   - min.1 kind >= 18 jaar 2% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

- eenoudergezin x 19% 13% 28% 26% 23% 27% 25% 22%

eenpersoons 14% 13% 13% 16% 15% 15% 15% 15% 14%

totaal 7% 6% 6% 10% 9% 9% 9% 8% 8%

Verdeling part.huishoud.       per definitie:

laagste 40% 32% 44% 24% 41% 38% 21% 40% 40% 40%

'midden' 32% 44% 24% 41% 39% 21% 40% 40% 40%

hoogste 20% 31% 45% 24% 41% 39% 21% 20% 20% 20%
 

Bron: CBS. Regionaal inkomensonderzoek. 
 
Regionaal inkomensonderzoek CBS 
Het Regionaal Inkomensonderzoek van het CBS is voornamelijk gebaseerd op gegevens van de Belastingsdienst. Daarbij is 
gebruik gemaakt van een zeer grote landelijke steekproef. De gegevens uit de fiscale administratie zijn aangevuld met niet 
belastbare inkomensbestanddelen uit andere bronnen, zoals huurtoeslag en studiefinanciering. 
Het persoonlijk inkomen bestaat uit het persoonlijk bruto-inkomen (inkomen uit arbeid en onderneming plus uitkeringen 
inkomensverzekering en sociale voorziening) verminderd met betaalde inkomensoverdrachten en premies inkomens-
verzekeringen (uitgezonderd premies volksverzekeringen). Op het persoonlijk inkomen zijn premies ziektekostenverzekering, 
belastingen op inkomen en vermogen en premies volksverzekeringen niet in mindering gebracht. Het persoonlijk inkomen 
per inwoner is het totaal van persoonlijke inkomens gedeeld door het totaal aantal inwoners. Het persoonlijk inkomen per 
inkomensontvanger is het gemiddeld persoonlijk inkomen van individuen die het hele jaar inkomen hebben ontvangen. De 
inkomens zijn berekend volgens de nieuwe CBS-definitie 2007. 
Het besteedbaar huishoudinkomen bestaat uit het bruto-inkomen (inkomen uit arbeid, onderneming en vermogen plus 
uitkeringen inkomensverzekering en sociale voorziening, overdrachten zoals huurtoeslag, tegemoetkoming studiekosten en 
alimentatie) verminderd met betaalde inkomensoverdrachten zoals premies inkomensverzekeringen en ziektekostenverze-
keringen en belastingen op inkomen en vermogen. Lage en hoge inkomens zijn huishoudens met een inkomen dat landelijk 
gezien behoort tot de laagste 40 resp. de hoogste 20%. Voor sommige gebieden kunnen de gegevens niet worden 
weergegeven in verband met te kleine aantallen in de steekproef. In de tabellen staat dan een ‘x’ vermeld. 
 
In de tabel hierboven zijn weergegeven inkomens, verdelingen en percentages voor particuliere huishoudens, exclusief 
studentenhuishoudens. Het huishoudensinkomen bestaat uit de som van inkomsten van afzonderlijke huishoudensleden. Een 
eenperoonshuishouden is een persoon die alleen in een woonruimte is gevestigd en zelf in de dagelijkse levensbehoeften 
voorziet of die een woonruimte deelt met anderen zonder met hen gemeenschappelijk in de dagelijkse levensbehoeften te 
voorzien. Minderjarige kinderen zijn personen jonger dan 18 jaar die aan de zorg van ouderen zijn toevertrouwd. Bij de 
bepaling van lage inkomens wordt een ingewikkelde berekening toegepast, die rekening houdt met samenstelling en omvang 
van het huishouden en met inflatie. Inkomens onder of rond het sociaal minimum zijn besteedbare inkomens van maximaal 
105% van het sociaal minimum (wettelijk bestaansminimum zoals vastgesteld in 1999: bij eenoudergezinnen bijvoorbeeld 
90% van de bijstandsuitkering van een echtpaar; bij 65-plussers het AOW-pensioen). 
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Ontwikkeling van de woningvoorraad, 1970-2010. 
Jaar huurwoningen koopwoningen totaal

  eengezins- meergezins totaal      eengezins- meergezins totaal      eengezins- meergezins totaal    
  woningen woningen    woningen woningen    woningen woningen  

1970 677 234 911 2.069 0 2.069 2.746 234 2.980

1971 702 282 984 2.120 0 2.120 2.822 282 3.104

1972 804 474 1.278 2.136 0 2.136 2.940 474 3.414

1973 804 834 1.638 2.190 0 2.190 2.994 834 3.828

1974 972 837 1.809 2.285 0 2.285 3.257 837 4.094

1975 1.009 837 1.846 2.394 0 2.394 3.403 837 4.240

1976 1.050 837 1.887 2.641 0 2.641 3.691 837 4.528

1977 1.287 837 2.124 2.682 0 2.682 3.969 837 4.806

1978 1.681 1.006 2.687 2.987 0 2.987 4.668 1.006 5.674

1979 1.887 1.042 2.929 3.211 71 3.282 5.098 1.113 6.211

1980 2.195 1.116 3.311 3.488 157 3.645 5.683 1.273 6.956

1981 2.643 1.248 3.891 3.717 179 3.896 6.360 1.427 7.787

1982 3.592 1.416 5.008 4.018 179 4.197 7.610 1.595 9.205

1983 4.414 1.773 6.187 4.215 193 4.408 8.629 1.966 10.595

1984 4.588 1.985 6.573 4.304 193 4.497 8.892 2.178 11.070

1985 4.609 2.223 6.832 4.358 193 4.551 8.967 2.416 11.383

1986 4.651 2.328 6.979 4.505 193 4.698 9.156 2.521 11.677

1987 4.691 2.413 7.104 4.637 193 4.830 9.328 2.606 11.934

1988 4.742 2.413 7.155 4.947 193 5.140 9.689 2.606 12.295

1989 4.804 2.497 7.301 5.227 193 5.420 10.031 2.690 12.721

1990 4.715 2.509 7.224 5.601 193 5.794 10.316 2.702 13.018

1991 4.715 2.638 7.353 5.830 193 6.023 10.545 2.831 13.376

1992 4.708 2.638 7.346 5.960 193 6.153 10.668 2.831 13.499

1993 4.633 2.638 7.271 6.308 193 6.501 10.941 2.831 13.772

1994 4.629 2.766 7.395 6.490 193 6.683 11.119 2.959 14.078

1995 4.546 2.766 7.312 6.677 231 6.908 11.223 2.997 14.220

1996 4.600 2.926 7.526 6.686 270 6.956 11.286 3.196 14.482

1997 4.432 3.098 7.530 6.887 292 7.179 11.319 3.390 14.709

1998 4.112 3.090 7.202 7.217 332 7.549 11.329 3.422 14.751

1999 3.648 3.091 6.739 7.792 423 8.215 11.440 3.514 14.954

2000 3.327 3.154 6.481 8.334 454 8.788 11.661 3.608 15.269

2001 3.269 3.128 6.397 8.598 513 9.111 11.867 3.641 15.508

2002 3.210 3.123 6.333 8.669 518 9.187 11.879 3.641 15.520

2003 3.091 3.157 6.248 8.999 729 9.728 12.090 3.886 15.976

2004 3.014 3.156 6.170 9.239 757 9.996 12.253 3.913 16.166

2005 2.936 3.186 6.122 9.329 771 10.100 12.265 3.957 16.222

2006 2.883 3.232 6.115 9.425 881 10.306 12.308 4.113 16.421

2007 2.824 3.195 6.019 9.524 882 10.406 12.348 4.077 16.425

2008 2.772 3.194 5.966 9.725 884 10.609 12.497 4.078 16.575

2009 2.788 3.230 6.018 9.850 908 10.758 12.638 4.138 16.776

2010 2.795 3.290 6.085 9.861 1.035 10.896 12.656 4.325 16.981

 
Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. Weergegeven is steeds de situatie per 1 januari. Mutaties per jaar: zie blz.48. 
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Ontwikkeling van de woningvoorraad naar financieringswijze, 1970-2010. 
 

 
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
 
 
Ontwikkeling van de woningvoorraad naar soort woning, 1970-2010. 
 

 
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
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Mutaties in de woningvoorraad per jaar, 1970-2009. 
Jaar    totaal toename afname saldo totaal verkochte

   per huur- koop- totaal ont- toename per huur-

   1 januari woning woning nieuwbouw trokken  31 december woningen

1970 2.980 73 56 129 0 129 3.109

1971 3.104 294 30 324 0 324 3.428

1972 3.414 360 68 428 0 428 3.842

1973 3.828 171 95 266 0 266 4.094

1974 4.094 37 109 146 0 146 4.240

1975 4.240 184 165 349 60 289 4.529

1976 4.528 237 41 278 0 278 4.806

1977 4.806 563 305 868 0 868 5.674

1978 5.674 242 295 537 0 537 6.211

1979 6.211 382 363 745 0 745 6.956

1980 6.956 580 251 831 0 831 7.787

1981 7.787 1.120 302 1.422 4 1.418 9.205

1982 9.205 1.179 211 1.390 1 1.389 10.594

1983 10.595 387 99 486 11 475 11.070

1984 11.070 259 57 316 3 313 11.383

1985 11.383 165 156 321 27 294 11.677

1986 11.677 125 143 268 11 257 11.934

1987 11.934 51 313 364 3 361 12.295 63

1988 12.295 146 281 427 1 426 12.721 6

1989 12.721 12 287 299 2 297 13.018 12

1990 13.018 129 232 361 3 358 13.376 9

1991 13.376 0 143 143 20 123 13.499 8

1992 13.499 0 277 277 4 273 13.772 85

1993 13.772 181 170 351 25 326 14.098 37

1994 14.078 0 129 129 7 122 14.200 83

1995 14.220 112 164 276 14 262 14.482 138

1996 14.482 135 104 239 12 227 14.709 218

1997 14.709 0 56 56 14 42 14.751 335

1998 14.751 39 239 278 75 203 14.954 327

1999 14.954 74 247 321 6 315 15.269 433

2000 15.269 23 224 247 8 239 15.508 136

2001 15.508 0 25 25 13 12 15.520 63

2002 15.520 68 403 471 15 456 15.976 156

2003 15.976 0 194 194 4 190 16.166 80

2004 16.166 0 62 62 6 56 16.222 53

2005 16.222 18 209 227 28 199 16.421 55

2006 16.421 0 44 44 40 4 16.425 66

2007 16.425 0 154 154 4 150 16.575 50

2008 16.575 52 151 203 2 201 16.776 33

2009 16.776 68 158 226 21 205 16.981 8

2010 16.981

 
Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. Weergegeven is het aantal mutaties per kalenderjaar. 
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Mutaties in woningvoorraad per buurt, kalenderjaar 2009. 
Wijk- en buurtindeling totaal toegevoegd onttrokken totaal

per een- meer- < 4 4+ een- meer- < 4 4+ per
1 jan. gezins gezins kamers kamers gezins gezins kamers kamers 31 dec.

Wijk 0 - Zuid West

00 De Vesting 506 - - - - - 16 16 - 490

01 Glaciswijk 362 - - - - - - - - 362

03 Groote Weergors 154 - - - - - - - - 154

04 Marinebuurt 447 - - - - 1 - - 1 446

05 Dichters-/Schrijversbuurt 832 - - - - - - - - 832

Wijk 0 totaal 2.301 - - - - 1 16 16 1 2.284

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 154 2 - - 2 - - - - 156

11 Bloemen-/Plantenbuurt 632 - - - - - - - - 632

12 Kulck-Noord 587 8 - - 8 - - - - 595

13 Kulck-Zuid 304 - - - - - - - - 304

14 Rijksstraatweg e.o. 333 13 - - 13 1 - - 1 345

15 Dorp en Hoonaart 314 - - - - - - - - 314

16 Vogelbuurt 313 - 127 127 - - - - - 440

17 Boomgaard 0 - - - - - - - - 0

Wijk 1 totaal 2.637 23 127 127 23 1 - - 1 2.786

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 473 2 - - 2 2 - - 2 473

21 't Lange land 62 1 - - 1 - - - - 63

Wijk 2 totaal 535 3 - - 3 2 - - 2 536

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 42 - - - - - - - - 42

31 Wittens Hoeck 892 - - - - - - - - 892

32 Gorsingen Hoeck 1.225 - - - - - - - - 1.225

33 Hooghen Hoeck 940 - - - - - - - - 940

Wijk 3 totaal 3.099 - - - - - - - - 3.099

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 1.184 - - - - - - - - 1.184

41 Koele Nacht 1.195 - - - - - - - - 1.195

42 Morgen Stont 1.146 - 55 55 - - - - - 1.201

44 Vlotbrug 113 - - - - - - - - 113

Wijk 4 totaal 3.638 - 55 55 - - - - - 3.693

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 162 - - - - - - - - 162

52 Out Jaar 784 - - - - - - - - 784

53 Logendal 318 - - - - - - - - 318

54 Kruis Hoeffe 664 - - - - - - - - 664

55 Salem 566 - - - - - - - - 566

Wijk 5 totaal 2.494 - - - - - - - - 2.494

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 545 - - - - - - - - 545

61 Altena 688 15 - - 15 - - - - 703

Wijk 6 totaal 1.233 15 - - 15 - - - - 1.248

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 118 - - - - - - - - 118

71 Centrumgebied-Oost 474 - - - - - - - - 474

Wijk 7 totaal 592 - - - - - - - - 592

Wijk 8 - Kickers Bloem

80 Kickers Bloem 16 - - - - - - - - 16

Wijk 8 totaal 16 - - - - - - - - 16

Wijk 9 - Buitengebied

90 Duinhoeck 36 - - - - - - - - 36

91 Buitengebied 195 3 - - 3 1 - - 1 197

Wijk 9 totaal 231 3 - - 3 1 - - 1 233

Gemeente totaal 16.776 44 182 182 44 5 16 16 5 16.981
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
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Aantal woningen naar soort, per buurt, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling eengezinswoningen meergezinswoningen totaal waarvan

< 4 4+ totaal < 4 4+ totaal abs. 4+ kamers
kamers kamers abs. in % kamers kamers abs. in %  in %

Wijk 0 - Zuid West

00 De Vesting 14 183 197 40% 232 61 293 60% 490 50%

01 Glaciswijk 1 343 344 95% 18 0 18 5% 362 95%

03 Groote Weer Gors 0 154 154 100% 0 0 0 0% 154 100%

04 Marinebuurt 4 219 223 50% 223 0 223 50% 446 49%

05 Dichters-/Schrijversbuurt 0 555 555 67% 58 219 277 33% 832 93%

Wijk 0 totaal 19 1.454 1.473 64% 531 280 811 36% 2.284 76%

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 32 124 156 100% 0 0 0 0% 156 79%

11 Bloemen-Plantenbuurt 0 334 334 53% 20 278 298 47% 632 97%

12 Kulck-Noord 82 357 439 74% 151 5 156 26% 595 61%

13 Kulck-Zuid 0 301 301 99% 2 1 3 1% 304 99%

14 Industrieterrein/Rijksstraatweg 1 340 341 99% 4 0 4 1% 345 99%

15 Dorp en Hoonaart 17 297 314 100% 0 0 0 0% 314 95%

16 Vogelbuurt 0 217 217 49% 156 67 223 51% 440 65%

17 Boomgaard 0 0 0 x 0 0 0 x 0 x

Wijk 2 totaal 132 1.970 2.102 75% 333 351 684 25% 2.786 83%

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 43 395 438 93% 35 0 35 7% 473 84%

21 't Lange land 0 63 63 100% 0 0 0 0% 63 100%

Wijk 2 totaal 43 458 501 93% 35 0 35 7% 536 85%

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 0 34 34 81% 0 8 8 19% 42 100%

31 Wittens Hoeck 81 695 776 87% 116 0 116 13% 892 78%

32 Gorsingen Hoeck 12 886 898 73% 237 90 327 27% 1.225 80%

33 Hooghen Hoeck 89 640 729 78% 159 52 211 22% 940 74%

Wijk 3 totaal 182 2.255 2.437 79% 512 150 662 21% 3.099 78%

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 6 965 971 82% 213 0 213 18% 1.184 82%

41 Koele Nacht 29 734 763 64% 330 102 432 36% 1.195 70%

42 Morgen Stont 164 836 1.000 83% 188 13 201 17% 1.201 71%

44 Vlotbrug 0 113 113 100% 0 0 0 0% 113 100%

Wijk 4 totaal 199 2.648 2.847 77% 731 115 846 23% 3.693 75%

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 0 11 11 7% 120 31 151 93% 162 26%

52 Out Jaar 42 502 544 69% 238 2 240 31% 784 64%

53 Logendal 0 318 318 100% 0 0 0 0% 318 100%

54 Kruis Hoeffe 0 664 664 100% 0 0 0 0% 664 100%

55 Salem 0 414 414 73% 152 0 152 27% 566 73%

Wijk 1 totaal 42 1.909 1.951 78% 510 33 543 22% 2.494 78%

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 0 441 441 81% 98 6 104 19% 545 82%

61 Altena 0 536 536 76% 147 20 167 24% 703 79%

Wijk 6 totaal 0 977 977 78% 245 26 271 22% 1.248 80%

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 0 22 22 19% 26 70 96 81% 118 78%

71 Centrumgebied-Oost 0 97 97 20% 320 57 377 80% 474 32%

Wijk 7 totaal 0 119 119 20% 346 127 473 80% 592 42%

Wijk 8 - Kickers Bloem

80 Kickers Bloem 0 16 16 100% 0 0 0 0% 16 100%

Wijk 8 totaal 0 16 16 100% 0 0 0 0% 16 100%

Wijk 9 - Buitengebied

90 Duinhoeck 1 35 36 100% 0 0 0 0% 36 97%

91 Buitengebied 0 197 197 100% 0 0 0 0% 197 100%

Wijk 9 totaal 1 232 233 100% 0 0 0 0% 233 100%

Gemeente totaal 618 12.038 12.656 75% 3.243 1.082 4.325 25% 16.981 77%
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
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Aandeel meergezinswoningen, per buurt, 1 januari 2010. 
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woningen
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    1 - 19 %
  20 - 35 %
  36 - 93% 91

 
Bron: Bouwen en Ruimte & Milieu. 
 
 
Aantal woningen naar eigendom en aantal kamers, per wijk, 1 januari 2010. 
 

 
 

Bron: Bouwen en Ruimte & Milieu. Zie ook de tabel op de volgende bladzijde. 
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Aantal woningen naar bouwperiode, per wijk, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling t/m 1945 1946-1960 1961-1975 1976-1990 1991-heden totaal

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs.

Wijk 0 - Hellevoet 134 6% 381 17% 1.075 47% 265 12% 429 19% 2.284

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 376 13% 66 2% 1.483 53% 483 17% 378 14% 2.786

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 164 31% 39 7% 133 25% 58 11% 142 26% 536

Wijk 3 - De Struyten 15 0% 18 1% 0 0% 3.055 99% 11 0% 3.099

Wijk 4 - De Kooistee 16 0% 94 3% 5 0% 3.326 90% 252 7% 3.693

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 10 0% 0 0% 0 0% 1.443 58% 1.041 42% 2.494

Wijk 6 - Ravense Hoek 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1.248 100% 1.248

Wijk 7 - Centrumgebied 0 0% 0 0% 2 0% 274 46% 316 53% 592

Wijk 8 - Kickers Bloem 6 38% 1 6% 0 0% 7 44% 2 13% 16

Wijk 9 - Buitengebied 159 68% 13 6% 5 2% 16 7% 40 17% 233

Gemeente totaal 880 5% 612 4% 2.703 16% 8.927 53% 3.859 23% 16.981
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
 
 
Aantal woningen naar bouwwijze, per wijk, 1 januari 2010. 

Wijk- en buurtindeling eengezinswoningen meergezinswoningen totaal

rijenwoningen halfvrijstaand vrijstaand zonder lift met lift abs.

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %  

Wijk 0 - Hellevoet 1.194 52% 60 3% 219 10% 254 11% 557 24% 2.284

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 1.642 59% 275 10% 185 7% 7 0% 677 24% 2.786

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 248 46% 70 13% 183 34% 4 1% 31 6% 536

Wijk 3 - De Struyten 2.337 75% 49 2% 51 2% 282 9% 380 12% 3.099

Wijk 4 - De Kooistee 2.730 74% 75 2% 58 2% 641 17% 205 6% 3.709

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 822 33% 821 33% 308 12% 0 0% 543 22% 2.494

Wijk 6 - Ravense Hoek 572 46% 224 18% 181 15% 0 0% 271 22% 1.248

Wijk 7 - Centrumgebied 115 19% 3 1% 1 0% 0 0% 473 80% 592

Wijk 8 - Kickers Bloem 2 13% 0 0% 14 88% 0 0% 0 0% 16

Wijk 9 - Buitengebied 0 0% 4 2% 213 98% 0 0% 0 0% 217

Gemeente totaal 9.662 57% 1.581 9% 1.413 8% 1.188 7% 3.137 18% 16.981
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
 
 
Aantal woningen naar eigendom en aantal kamers, per wijk, 1 januari 2010. 

Wijk- en buurtindeling huurwoningen koopwoningen totaal

< 4 kamers 4+ kamers < 4 kamers 4+ kamers abs.

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %  

Wijk 0 - Hellevoet 427 19% 699 31% 123 5% 1.035 45% 2.284

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 315 11% 949 34% 150 5% 1.372 49% 2.786

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 56 10% 94 18% 22 4% 364 68% 536

Wijk 3 - De Struyten 398 13% 567 18% 296 10% 1.838 59% 3.099

Wijk 4 - De Kooistee 730 20% 808 22% 200 5% 1.955 53% 3.693

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 498 20% 79 3% 54 2% 1.863 75% 2.494

Wijk 6 - Ravense Hoek 87 7% 33 3% 158 13% 970 78% 1.248

Wijk 7 - Centrumgebied 305 52% 33 6% 41 7% 213 36% 592

Wijk 8 - Kickers Bloem 0% 0% 0% 16 100% 16

Wijk 9 - Buitengebied 0% 7 3% 1 0% 225 97% 233

Gemeente totaal 2.816 17% 3.269 19% 1.045 6% 9.851 58% 16.981
 

Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
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Aantal seniorenwoningen naar eigendom en type, per wijk, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling huurwoningen koopwoningen totaal

niet-specifiek specifiek niet-specifiek specifiek  
in % van

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in % abs. won.tot.

Wijk 0 - Hellevoet 26 5% 411 83% 56 11% 0 0% 493 22% 0

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet 84 22% 146 38% 159 41% 0 0% 389 14% 114

Wijk 2 - Nieuwenhoorn 0 0% 51 86% 0 0% 8 14% 59 11% 80

Wijk 3 - De Struyten 242 44% 141 25% 170 31% 0 0% 553 18% 81

Wijk 4 - De Kooistee 219 53% 117 28% 76 18% 0 0% 412 11% 36

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek 0 0% 460 81% 107 19% 0 0% 567 23% 0

Wijk 6 - Ravense Hoek 97 27% 23 7% 233 66% 0 0% 353 28% 0

Wijk 7 - Centrumgebied 54 11% 281 59% 138 29% 0 0% 473 80% 0

Wijk 8 - Kickers Bloem 0 - 0 - 0 - 0 - 0 0% 0

Wijk 9 - Buitengebied 0 - 0 - 0 - 0 - 0 0% 0

Gemeente totaal 722 22% 1.630 49% 939 28% 8 0% 3.299 19% 311

plaatsen in 
verzorg./ 
verpleeg-
huizen

 
Bron: Bouwen & Ruimte & Milieu. 
Specifiek: specifiek als seniorenwoning gebouwd en ook als zodanig geschikt. 
Niet-specifiek: niet specifiek als seniorenwoning gebouwd maar wel als zodanig geschikt. 
 
 
Ontwikkeling woningvoorraad per gemeente, Stadsregio Rotterdam, 2000-2010. 

Gemeente 2000 2002 2004 2006 2008 2010     Stijging
t.o.v. 2000

Bernisse 5.017 5.073 5.093 5.187 5.283 5.309 8%

Brielle 6.575 6.733 6.713 6.858 6.858 7.010 8%

Hellevoetsluis 15.254 15.510 16.156 16.410 16.564 16.968 12%

Rozenburg 5.660 5.712 5.713 5.709 5.552 5.630 0%

Spijkenisse 30.353 31.263 31.314 31.528 31.735 32.183 10%

Westvoorne 5.665 5.927 6.053 6.061 6.058 6.278 8%

Regio VPR 68.524 70.218 71.042 71.753 72.050 73.378 9%

Albrandswaard 6.416 7.125 7.826 8.462 9.033 9.777 46%

Barendrecht 11.286 13.150 14.469 16.062 17.637 18.286 82%

Capelle aan den IJssel 28.278 28.756 28.871 29.054 29.186 29.849 8%

Krimpen aan den IJssel 11.114 11.288 11.326 11.438 11.843 11.939 9%

Lansingerland 14.490 14.967 16.180 17.490 18.886 20.369 40%

Maassluis 13.940 13.665 14.103 13.859 14.235 14.235 3%

Ridderkerk 19.727 19.828 19.688 19.547 19.860 20.333 3%

Rotterdam 283.667 286.286 286.287 287.262 288.677 290.027 2%

Schiedam 34.689 35.453 35.513 35.271 35.449 35.558 3%

Vlaardingen 34.064 34.130 34.455 34.340 34.462 34.271 2%

Stadsregio Rotterdam 526.039 534.866 539.760 544.538 551.318 558.022 7%

Nederland 6.589.662 6.709.732 6.809.581 6.912.405 7.043.212 7.172.436 10%  
Bron: CBS. Regio VPS: Regio Voorne Putten Rozenburg (zes bovenste gemeenten). Stadsregio Rotterdam: alle genoemde gemeenten. 
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Aantal leerlingen per school op 1 oktober, 2003-2010. 
2003/2004 2006/2007 2009/2010

Openbaar basisonderwijs

De Brandaris 335 390 388

De Houthoeffe 226 216 217

De Kring 434 435 386

De Montessori 262 192 178

't Schrijverke 241 195 156

Tweemaster * -   -   247

    De Morgenstont 211 177 -   

    De Kameleon -   163 -   

        De Sprong 123 -   -   

        De Vlotbrug 195 -   -   

Palet  (voorheen Theo Kwanten) 253 143 378

De Wateringe 182 165 169

Ravelijn -   214 -   

openbaar basisonderwijs totaal 2.462 2.290 2.119

Prot.chr. basisonderwijs

De Bron 150 138 168

De Regenboog 282 288 308

De Brug 243 183 164

prot.chr. onderwijs totaal 675 609 640

R.K. basisonderwijs

Hendrik Boogaard 551 597 614

Sterrenwacht  (voorheen De Steiger) 150 130 122

R.K. onderwijs totaal 701 727 736

Voortgezet onderwijs

SGM Helinium (openbaar) 1.664 1.584 1.452

CSG Jacob van Liesveldt (prot.chr.) 1.338 1.270 1.316

Gemeente totaal

basisonderwijs 3.838 3.626 3.495

voortgezet onderwijs 3.002 2.854 2.768

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken (leerplichtadministratie). 
* Tweemaster is ontstaan uit een fusie van De Morgenstont en De Kameleon. De Kameleon was eerder ontstaan uit een fusie van  
   De Sprong en De Vlotbrug. 
 
 
Leerlingen voorgezet onderwijs naar groep en niveau, per school, 2008-2010. 

SGM Helinium CSG Jacob van Liesveldt

2008/2009 2009/2010 2008/2009 2009/2010

Brugjaar (leerjaar 1-2) 516 514 485 518

VMBO (leerjaar 3-4), theoretische leerweg 109 112 27 30

VMBO (leerjaar 3-4), gemengde leerweg 49 49 132 150

VMBO (leerjaar 3-4), kaderberoepsg.leerweg 99 95 -  -  

VMBO (leerjaar 3-4), basisberoepsg.leerweg 40 37 -  -  

VMBO (leerjaar 3-4), leerwerktraject 1 1 -  -  

VMBO (leerjaar 3-4), assistant opleiding 2 1 -  -  

HAVO/VWO (leerjaar 3) 131 135 192 195

HAVO (leerjaar 4-5) 185 190 223 205

VWO (leerjaar 4-6) 167 165 216 218

LWOO (leerjaar 1-4) 147 144 -  -  

praktijkonderwijs 9 9 -  -  

totaal 1.455 1.452 1.275 1.316

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken (leerplichtadministratie). 
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Kindplaatsen op peuterspeelzalen, 2007-2009. 
2007 2008 2009

totaal VVE totaal VVE totaal VVE

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

Peuternest 135 29 135 31 120 48

Montessori 45 3

Wijk 3 - De Struyten

De Struyten 120 14 150 30 150 30

Wijk 4 - De Kooistee

Drempeltje 45 45 5 45 5

Peuterstee 105 29 105 34 105 20

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

Kleine Bons 75 75 21

Wijk 6 - Ravense Hoek

Kleine Raaf 90 90 12 135 18

Gemeente totaal 570 72 600 133 600 124

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken. 
Totaal is het totaal aantal kindplaatsen (inclusief VVE). De feitelijk bezettingsgraad in 2009 lag tussen de 85 en 100% per school. 
VVE is de bezetting VVE (voor- en vroegschoolse educatie). 
 
 
Kinderopvang, 2009 

kinderdagverblijven buitenschoolse opvang

Locaties 7 6

Kindplaatsen 283 385

Aantal kinderen 2-3 jaar dat kinderdagverblijf bezocht in 2009 489 -

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken. 
 
 
Deelnemers volwasseneneducatie, 2009 

mannen vrouwen totaal

NT1+2, alfabetisering 94 197 291

Inburgering Nieuwkomers 49 92 141

vaardigheidscursussen 58

totaal 490

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Samenlevingszaken. 
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Aantal bezoekers Hellevoetse musea, 2004-2010. 
2004 2006 2008 2009 2010

Brandweermuseum 14.028 13.712 7.003 7.897 8.008

Oudheidkamer 1.245 1.315 ? 1.530 1.816

Droogdok 12.500 9.240 12.740 16.382 7.081

Korenmolen 'de Hoop' 500 2.300 3.460 4.672 4.500

Lichtschip 'Noordhinder' 4.563 3.402 2.025 5.500 3.200

Totaal 34.336 30.969 25.228 35.981 24.605

 
Bron: Museumplatform. 
 
 
 
Betaalde oplage Nederlandse dagbladen, 2009-2010. 

Dagblad    absoluut       in % van huishoudens

2009 2010 2009 2010

Algemeen Dagblad 4.078 4.172 25% 25%

De Telegraaf 1.013 962 6% 6%

De Volkskrant 314 320 2% 2%

NRC Handelsblad 206 190 1% 1%

Trouw 148 144 1% 1%

NRC Next 121 90 1%

Nederlands Dagblad 24 23 0% 0%

Reformatorisch Dagblad 7 14 0% 0%

Het Parool 4 4 0% 0%

Gemeente totaal 5.915 5.919 37% 36%

 
Bron: Cebuco. Weergegeven is de betaalde oplage van de verschillende dagbladen, absoluut en in procenten van het aantal afgifte-
punten (huishoudens). Het aantal afgiftepunten heeft Cebuco geschat op basis van woonadressen en deurbellen (in 2010: 16.378). 
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Persoonlijke leden bibliotheek, 2004-2006. 
  aantal leden (absoluut)   aantal leden (in % van inwoners)

2004 2006 2004 2006

t/m 15 jaar 4.846 4.297 60,7% 57,4%

16-17 jaar 457 405 42,6% 36,5%

18 jaar en ouder 5.642 5.417 18,1% 17,4%

instellingen 84 242

Gemeente totaal 11.029 10.361 27,2% 25,5%
 

Bron: Bibliotheek Hellevoetsluis. Totaal aantal leden per 31 december, absoluut en in % van de bevolking. De leeftijdsgroep wordt 
vastgesteld in de loop van het kalenderjaar (bij het verstrijken van de jaarlijkse termijn) en kan dus van jaar tot jaar verschillen. 
 
 
 
Uitleningen bibliotheek, 2004-2006. 

  aantal uitleningen (absoluut)   gemiddeld aantal uitleningen per lid

2004 2006 2004 2006

Boeken 287.668 278.925 26,1 26,9

boeken jeugd 189.046 40,2

boeken volwassenen 89.879 16,6

Cd's 6.818 0,6

Cd-rom's 2.624 1.196 0,2 0,1

DVD 7.626 5.136 0,7 0,5

Videobanden 309 0,0

Gemeente totaal 305.045 285.257 27,7 27,5
 

Bron: Bibliotheek Hellevoetsluis. Uitleningen in de loop van het kalenderjaar.  
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Aantal personen met een uitkering WW (Werkloosheidswet), naar geslacht en 
leeftijd, per 31 december, 2000-2009. 

Jaar naar geslacht naar leeftijd totaal

man vrouw 15-24 25-34 35-44 45-54 45-54

2000 282 242 30 93 77 106 218 524

2001 230 184 18 54 76 98 168 414

2002 288 217 28 95 97 130 155 505

2003 349 257 36 102 120 150 198 606

2004 416 365 58 129 179 194 221 781

2005 357 393 46 95 167 198 244 750

2006 257 295 15 52 94 163 228 552

2007 193 224 15 49 73 97 183 417

2008 147 242 10 37 85 108 149 389

2009 357 330 43 136 156 203 149 687

 
Bron: Landelijk Instituut Sociale Verzekeringen (LISV) / Uitvoering Werknemersverzekeringen (UWV). Situatie per 31 december. 
 
 
Aantal personen met een arbeidsongeschiktheidsuitkering, per 31 december, 2000-2009. 

Jaar naar geslacht naar leeftijd uitkeringspercentage totaal

man vrouw 15-24 25-34 35-44 45-54 45-54 >= 80% <80%

2000 968 800 54 195 359 604 556 1.204 564 1.768

2001 966 834 62 209 339 586 604 1.226 574 1.800

2002 1.003 856 68 198 333 581 679 1.260 599 1.859

2003 995 869 74 193 323 570 704 1.273 591 1.864

2004 1.023 865 78 179 335 561 735 1.308 580 1.888

2005 961 809 89 132 307 518 724 1.118 652 1.770

2006 941 810 105 130 287 482 747 1.221 530 1.751

2007 908 787 125 128 256 458 728 1.222 473 1.695

2008 905 775 138 131 232 435 744 1.227 453 1.680

2009 891 784 139 133 238 424 741 1.243 432 1.675

 
Bron: Landelijk Instituut Sociale Verzekeringen (LISV) / Uitvoering Werknemersverzekeringen (UWV). Arbeidsongeschiktheids-
uitkeringen zijn uitkeringen WAO, WAZ,  Wajong en WIA.  
 
 
Aantal personen met een bijstandsuitkering of WMO verstrekking, 2006-2010. 

31 dec.2006 16 nov.2007 31 dec.2008 31 dec.2009 31 dec.2010

periodieke uitkering (op 31 dec.)

ABW, t/m 20 jaar 9 3 5 5 11

ABW, 21 t/m 64 jaar 638 593 561 599 611

totaal ABW (t/m 65 jaar) 647 596 566 604 622

IOAW 27 23 22 23 25

IOAZ 4 4 3 3 5

in inrichting verblijvende personen 25 23 24 21 21

totaal alle periodieke uitkeringen 751 694 615 651 673

incidentele uitkering (in loop van jaar)

bijzondere bijstand 818 973 1.471 1.214 1.218

WVG / WMO 1.977 2.453 3.745 4.513 3.855

  - hulp bij huishouden 1.883 2.294 1.579

  - individuele verstrekkingen 1.862 2.219 2.276

zelfstandigen (ondersteuning) 4 3 12 10 19

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Sociale Zaken. Voor een uitsplitsing naar buurt en leeftijdsgroep, zie de volgende bladzijden. 
Per 1 januari 2007 is de WVG vervangen door de WMO. 
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Aantal personen met een uitkering WW, arbeidsongeschiktheid of WWB, per 
gemeente, 31 december 2009. 

Gemeente WW WAO / WAZ / Wajong / WIA WWB

abs. in %  abs. in %  abs. in %  

Bernisse 151 1,8% 362 4,3% 50 0,6%

Brielle 203 1,9% 531 5,0% 110 1,0%

Hellevoetsluis 687 2,5% 1.675 6,1% 580 2,1%

Rozenburg 200 2,4% 477 5,7% 160 1,9%

Spijkenisse 1.346 2,7% 3.264 6,4% 1.690 3,3%

Westvoorne 134 1,5% 450 5,0% 60 0,7%

Regio VPR 2.721 2,4% 6.759 5,9% 2.650 2,3%

Albrandswaard 324 2,0% 845 5,2% 160 1,0%

Barendrecht 589 1,9% 1.449 4,7% 260 0,8%

Capelle aan den IJssel 1.210 2,7% 2.535 5,7% 1.790 4,0%

Krimpen aan den IJssel 339 1,9% 844 4,7% 290 1,6%

Lansingerland 580 1,7% 1.338 3,9% 330 1,0%

Maassluis 519 2,5% 1.345 6,4% 700 3,3%

Ridderkerk 643 2,2% 1.464 5,0% 500 1,7%

Rotterdam 11.941 2,9% 24.524 6,0% 33.900 8,3%

Schiedam 1.410 2,7% 3.163 6,1% 2.140 4,2%

Vlaardingen 1.159 2,5% 2.810 6,1% 1.600 3,5%

Stadsregio Rotterdam 21.435 2,6% 47.076 5,8% 44.320 5,4%

Nederland 305.210 2,7% 801.143 7,2% 329.380 3,0%  
Bron: LISV/UWV (WW en WAO/WAZ/Wajong/WIA) en CBS (WWB). Het aantal uitkeringen WWB is afgerond en betreft het aantal 
personen dat in de loop van december een uitkering heeft ontvangen. Alle cijfers zijn weergegeven absoluut en in % van het aantal 
inwoners van 15 tot en met 64 jaar. 
Zie ook de grafiek op blz.61. 
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Aantal personen met een bijstandsuitkering, naar buurt en leeftijdsgroep, 1 januari 2010. 
Wijk- en buurtindeling t/m 34 jaar 35 t/m 49 jaar 50 jaar en ouder totaal in %

Wijk 0 - Hellevoet

00 De Vesting 2 0 4 6 1%

01 Glaciswijk 4 9 14 27 7%

03 Groote Weergors 0 0 0 0 0%

04 Marinebuurt 4 9 15 28 6%

05 Dichters- en Schrijversbuurt 1 10 15 26 3%

Wijk 0 totaal 11 28 48 87 4%

Wijk 1 - Nieuw-Helvoet

10 Nieuw-Helvoet 0 0 0 0 0%

11 Bloemen- en Plantenbuurt 14 25 15 54 8%

12 Kulck-Noord 3 5 16 24 4%

13 Kulck-Zuid 0 3 3 6 2%

14 Rijksstraatweg e.o. 1 0 0 1 0%

15 Dorp en Hoonaart 1 4 2 7 2%

16 Vogelbuurt 3 15 8 26 6%

Wijk 1 totaal 22 52 44 118 4%

Wijk 2 - Nieuwenhoorn

20 Nieuwenhoorn 2 2 2 6 1%

21 't Lange Land 0 1 0 1 2%

Wijk 2 totaal 2 3 2 7 1%

Wijk 3 - De Struyten

30 Kanaalzicht 0 1 0 1 2%

31 Wittens Hoeck 7 11 11 29 3%

32 Gorsingen Hoeck 12 27 25 64 5%

33 Hooghen Hoeck 5 14 16 35 3%

Wijk 3 totaal 24 53 52 129 4%

Wijk 4 - De Kooistee

40 Hout Hoeffe 5 19 15 39 3%

41 Koele Nacht 25 44 41 110 9%

42 Morgen Stont 10 18 18 46 3%

44 Vlotbrug 0 2 3 5 3%

Wijk 4 totaal 40 83 77 200 5%

Wijk 5 - Den Bonsen Hoek

50 Tolhoeck 1 8 9 18 8%

52 Out Jaar 2 1 12 15 2%

53 Logendal 0 0 0 0 0%

54 Kruis Hoeffe 0 1 0 1 0%

55 Salem 0 1 2 3 1%

Wijk 5 totaal 0 1 2 3 0%

Wijk 6 - Ravense Hoek

60 Wagenzicht 2 0 0 2 0%

61 Altena 0 3 1 4 1%

Wijk 6 totaal 2 3 1 6 0%

Wijk 7 - Centrumgebied

70 Centrumgebied-West 0 0 0 0 0%

71 Centrumgebied-Oost 0 1 2 3 1%

Wijk 7 totaal 0 1 2 3 1%

Wijk 8 - Kickers Bloem

90/92 Duinhoeck/Heliushaven 0 0 0 0 0%

91/80 Buitengebied/Kickers Bloem 0 0 0 0 0%

Wijk 9/8 totaal 0 0 0 0 0%

Gemeente totaal 101 224 228 553 3%
 

Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Sociale Zaken. Weergegeven zijn uitsluitend WWB uitkeringen. In de laatste kolom wordt het aantal 
uitkeringen gepercenteerd op het aantal huishoudens in de buurt. Hierbij is gebruik gemaakt van de gecorrigeerde huishoudens-
situatie (zie blz. 27). 
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Aantal personen met een bijstandsuitkering (in % van huishoudens) per buurt,  
1 januari 2010. 
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Bron: Gemeente Hellevoetsluis, Sociale Zaken. Weergegeven zijn uitsluitend WBB uitkeringen in procenten van het aantal 
huishoudens. Hierbij is gebruik gemaakt van de gecorrigeerde huishoudenssituatie (zie blz. 27). 
 
 
Aantal uitkeringen (in %), per gemeente, 31 december 2009. 
 

 
 

Bron: LISV/UWV en CBS. Het aantal uitkeringen is weergegeven in % van het aantal inwoners van 15-64 jaar. 
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Aangiftes bij de politie, 2006-2009. 
2006 2007 2008 2009 2009 regio VPR 2009
abs. abs. abs. abs. per 1000 inw. per 1000 inw.

diefstal uit/vanaf motorvoertuig 210 106 108 193 5 5

geweld 266 277 262 252 6 7

inbraak woning 139 124 117 77 2 3

vernielingen 610 677 592 448 11 27

diefstal (brom/snor)fietsen 238 269 269 300 8 7

overige aangiftes 712 712 551 485 12 14

  Aangiftes totaal 2.175 2.165 1.899 1.755 44 63

 
Bron: Politie. 
 
 
Verkeersslachtoffers, 2003-2009. 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Naar bebouwing

binnen de bebouwde kom 50 49 27 42 52 41 46

buiten de bebouwde kom 23 23 23 27 24 18 22

Naar wijze van deelname

personenauto 28 42 18 19 24 14 13

bestel-/vrachtauto / trekker / bus 3 6 2 3 1 1 2

motor 7 2 8 8 6 9 9

bromfiets / snorfiets / brommobiel 11 6 10 14 20 10 13

fiets 20 14 12 16 19 19 25

voetganger 4 2 1 7 6 5 5

anders 0 0 0 2 0 0 1

Naar geslacht

man 46 36 30 42 50 33 44

vrouw 25 33 20 27 26 25 20

Aard letsel

overleden 0 0 1 3 2 1 1

gewond (ziekenhuis) 16 15 10 20 16 12 16

gewond (overig) 57 57 40 46 58 46 51

Slachtoffers totaal 73 72 51 69 76 59 68

 
Bron: AVV, Heerlen. 
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Aantal milieumeldingen naar aard, Hellevoetsluis, 1996-2010. 
 stank  lawaai   overig    totaal waarvan over bedrijf

 uit Hellevoetsluis

1996 368 82 27 477

1997 277 103 17 397

1998 140 76 19 235

1999 210 83 35 328

2000 206 83 21 310

2001 183 257 68 508

2002 143 230 34 407

2003 153 114 34 301 152

2004 167 97 22 286 81

2005 189 212 39 440 261

2006 143 242 22 407 217

2007 147 440 22 636 496

2008 105 398 14 517 408

2009 98 413 9 520 369

2010 126 299 12 437

 
Bron: Dienst Centraal Milieubeheer Rijnmond. 
Weergegeven zijn milieumeldingen afkomstig van personen en bedrijven die zijn gevestigd in Hellevoetsluis in de loop van het 
kalenderjaar. De laatste kolom geeft weer hoeveel van deze meldingen betrekking hebben op een bedrijf in de eigen gemeente.  
 
 
Aantal milieumeldingen naar aard, per gemeente, 2008-2009. 

Gemeente naar aard (2009) totaal (2008) totaal (2009)

stank lawaai overig abs. in % bev. abs. in % bev.

Bernisse 65 48 12 124 1,0% 125 1,0%

Brielle 102 109 23 252 1,6% 234 1,5%

Hellevoetsluis 98 413 9 517 1,3% 520 1,3%

Rozenburg 213 175 11 439 3,5% 399 3,2%

Spijkenisse 282 365 39 613 0,8% 686 0,9%

Westvoorne 273 328 33 646 4,6% 634 4,5%

Regio VPR 1.033 1.438 127 2.591 1,5% 2.598 1,6%

Albrandswaard 57 90 15 180 0,8% 162 0,7%

Barendrecht 140 126 43 339 0,8% 309 0,7%

Capelle aan den IJssel 31 216 18 390 0,6% 265 0,4%

Krimpen aan den IJssel 25 33 11 110 0,4% 69 0,2%

Lansingerland 100 2.668 69 2.328 4,7% 2.837 5,6%

Maassluis 566 135 31 560 1,8% 732 2,3%

Ridderkerk 40 168 18 332 0,7% 226 0,5%

Rotterdam 1.645 6.506 568 10.024 1,7% 8.719 1,5%

Schiedam 206 873 67 1.804 2,4% 1.146 1,5%

Vlaardingen 475 883 92 1.558 2,2% 1.450 2,1%

Stadsregio Rotterdam 4.318 13.136 1.059 20.216 1,7% 18.513 1,6%
 

Bron: Dienst Centraal Milieubeheer Rijnmond. Weergegeven zijn milieumeldingen afkomstig van personen en bedrijven die zijn 
gevestigd in de betreffende gemeente in de loop van het kalenderjaar (ongeacht de locatie van het bedrijf waarover wordt gemeld). 
De kolommen in procenten tonen het totaal aantal klachten in procenten van de bevolking op 1 januari 2009 resp. 1 januari 2010. 
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Uitslag Gemeenteraadsverkiezingen, 2002-2010. 
Partij 2002 2006 2010

zetels % stemmen zetels % stemmen zetels % stemmen

IBH (Inwonersbelangen Hellevoetsluis) 8 30,3% 7 23,9% 8 29,3%

VVD (Volkspartij v.Vrijheid en Democr.) 7 25,2% 6 22,4% 7 25,5%

PvdA (Partij van de Arbeid) 4 17,9% 8 28,3% 3 13,2%

Groen Links 3 11,4% 3 9,5% 2 8,2%

CDA (Christen Democratisch Appel) 2 10,5% 2 8,3% 2 7,7%

Lijst Van Balen 1 5,9% 1 5,9%

D66 (Democraten '66) 1 4,8% 0 1,7% 1 5,2%

SP (Socialistische Partij) 1 4,9%

totaal 25 100,0% 27 100,0% 25 100,0%

opkomstpercentage 49,2% 52,3% 45,9%

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis. 
 
 
 
Uitslag Tweede Kamer verkiezingen, 2003-2010. 

Partij 2003 2006 2010

       Hellevoetsluis     Nederland        Hellevoetsluis     Nederland        Hellevoetsluis     Nederland

VVD (Volkspartij v.Vrijheid en Democr.) 25,7% 17,9% 18,5% 14,6% 27,1% 20,4%

PvdA (Partij van de Arbeid) 28,1% 27,3% 20,3% 21,2% 15,9% 19,6%

PVV (Partij voor de Vrijheid) 10,2% 5,9% 24,3% 15,5%

CDA (Christen Democratisch Appel) 17,9% 28,6% 20,6% 26,6% 7,2% 13,7%

SP (Socialistische Partij) 5,8% 6,3% 18,2% 16,6% 10,6% 9,9%

D66 (Democraten '66) 3,8% 4,1% 1,6% 2,0% 4,7% 6,9%

Groen Links 4,1% 5,1% 3,1% 4,6% 5,1% 6,6%

ChristenUnie (RPF/GPV) 1,1% 2,1% 2,4% 4,0% 1,6% 3,3%

SGP (Staatkundig Gereform.Partij) 0,4% 1,6% 0,3% 1,6% 0,3% 1,7%

Partij voor de Dieren 2,1% 1,8% 1,7% 1,3%

TON (Trots op Nederland) 0,8% 0,6%

overigen 1,2% 0,9% 0,4% 0,4% 0,7% 0,5%

EénNL 1,7% 0,6%

LPF / Fortuyn 11,3% 5,7% 0,5% 0,2%

LN (Leefbaar Nederland) 0,6% 0,4%

totaal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

opkomstpercentage 76,4% 80,0% 77,6% 80,1% 71,5% 75,4%

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis; CBS; Volkskrant; NOS/ANP. 
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Uitslag verkiezingen Provinciale Staten, 2007 en 2011. 
Partij 2007 2011

         Hellevoetsluis        Zuid-Holland    (zetels)          Hellevoetsluis        Zuid-Holland    (zetels)

VVD (Volkspartij v.Vrijheid en Democr.) 26,7% 20,3% 12 24,7% 20,8% 12

PvdA (Partij van de Arbeid) 18,0% 17,0% 10 16,2% 16,3% 10

PVV (Partij voor de Vrijheid) 20,5% 14,5% 8

CDA (Christen Democratisch Appel) 14,8% 21,5% 13 6,5% 11,5% 6

SP (Socialistische Partij) 18,2% 13,5% 8 12,1% 9,3% 5

D66 (Democraten '66) 1,7% 2,6% 1 5,5% 8,7% 5

Groen Links 4,2% 5,9% 3 3,5% 5,4% 3

ChristenUnie (RPF/GPV) 4,0% 6,9% 4 2,1% 4,0% 2

SGP (Staatkundig Gereform.Partij) 0,4% 4,3% 2 0,5% 3,9% 2

50PLUS 3,9% 2,5% 1

Partij voor de Dieren 3,8% 3,1% 1 2,8% 2,3% 1

Platform Lokale Partijen 1,6% 0,5% 0

Unie van Democraten 0,1% 0,3% 0

Leefbaar Zuid-Holland 4,1% 3,0% 1

Lokaal Zuid-Holland 3,2% 0,7% 0

LPF / Fortuyn 0,7% 0,6% 0

overigen 0,1% 0,5% 0

totaal 100,0% 100,0% 55 100,0% 100,0% 55

opkomstpercentage 38,7% 48,2% 53%

 
Bron: Gemeente Hellevoetsluis; CBS; Provincie Zuid-Holland; NOS/ANP. 
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Op deze pagina vindt u een overzicht van de wijk- en buurtindeling met ingang van 1 januari 2010, zoals 
gebruikt in de tabellen en kaarten in dit Statistisch Jaaroverzicht. In de vorige editie van het Jaarboek werd 
nog de indeling uit 2001 gebruikt, zoals vermeld in de derde kolom. 
In sommige buurttabellen zijn de buurten 91 en 80 alsmede buurten 90 en 92 samengevoegd in verband met 
het kleine aantal bewoners. Dunbevolkte buurten in het buitengebied worden in de kaarten niet weergegeven.  
 
 
Wijk (2010)  Buurt (2010) Buurt (2001) 
 
0 Hellevoet  00 De Vesting 00 De Vesting 
 01 Glaciswijk 01 Glaciswijk 
 03 Groote Weergors 03 Groote Weergors 
 04 Marinebuurt 04 Marinebuurt 
 05 Dichters- en Schrijversbuurt 05 Dichters- en Schrijversbuurt 
 
1 Nieuw-Helvoet  10 Nieuw-Helvoet  20 Nieuw-Helvoet 
 11 Bloemen- en Plantenbuurt 21 Bloemen- en Plantenbuurt 
 12 Kulck-Noord 22 Kulck-Noord 
 13 Kulck-Zuid 23 Kulck-Zuid 
 14 Rijksstraatweg e.o. 24 Industrieterrein, Rijksstraatweg e.o. 
 15 Dorp en Hoonaart 25 Dorp en Hoonaart 
 16 Vogelbuurt 26 Vogelbuurt 
 17 Boomgaard - 
 
2 Nieuwenhoorn  20 Nieuwenhoorn 50 Nieuwenhoorn 
 21 ’t Lange Land - 
 
3 De Struyten  30 Kanaalzicht 34 Tramhaven 
 31 Wittens Hoeck 31 Wittens Hoeck 
 32 Gorsingen Hoeck 32 Gorsingen Hoeck 
 33 Hooghen Hoeck 33 Hooghen Hoeck 
 
4 De Kooistee  40 Hout Hoeffe 40 Hout Hoeffe 
 41 Koele Nacht 41 Koele Nacht 
 42 Morgen Stont 42 Morgen Stont 
 44 Vlotbrug 44 Vlotbrug 
 
5 Den Bonsen Hoek 50 Tolhoeck - 
  52 Out Jaar 12 Out Jaar 
 53 Logendal 13 Logendal 
 54 Kruis Hoeffe 14 Kruis Hoeffe 
 55 Salem 15 Salem 
 
6 Ravense Hoek  60 Wagenzicht 60 Wagenzicht 
 61 Altena 61 Altena 
 
7 Centrumgebied  70 Centrumgebied-West  70 Centrumgebied-West 
 71 Centrumgebied-Oost  71 Centrumgebied-Oost 
 
8 Kickers Bloem 80 Kickers Bloem 43 Kickers Bloem 
 
9 Buitengebied  90 Duinhoeck (Buitengebied opnieuw ingedeeld) 
 91 Buitengebied (oude buurten: 80-82 Verspr.huizen) 
 92 Heliushaven 
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